LE GUIDE

des démontages, réparations

et remontages des tracteurs agricoles

ZETOR 3011






AVANT- PROPOS

Le présent guide a pour réle de familiariser les usagers des tracteurs, les réparateurs et
le personnel des ateliers autorisés avec les modes opératoires spéciaux pour démonter,
réparer et remonter les tracteurs Zetor 3011.

Il comprend u n recueil systématique de ces modes et des descriptions détaillées des di-
verses opérations; chaque mode opératoire porte son nom et son numéro d'ordre. L'usage
du guide supp ose la connaissance de I'utilisation du tracteur, des piéces constitutives et
de rechange ai nsi que celle des instructions d’entretien technique du véhicule. Les renseig-
nements néces saires sont consignés dans le ,,Guide d’utilisation et d’entretien du tracteur
agricole Zetor- 3011* et dans le ,,Catalogue des pi¢ces détachées'* correspondant, livrets
édités a votre intention.

Nous vous recommandons d’observer rigoureusement les instructions de démontage et
de remontage, les modes prescrits étant les fruits de I'expérience acquise en pratique
par les monteurs et mécaniciens de I'usine du constructeur.

Grice a une «onnaissance approfondie du présent guide et a I'observation des modes
opératoires rezcommandés, vous préviendrez les détériorations ultérieures éventuelles

du tracteur co nsécutives a I'incompétence.









Remplacement des roulements

Avant leur montage dans le tracteur, débarrasser les roulements de leur graisse de con-
servation. Nex jamais utiliser les roulements rouillés. Les rouleaux, rouleuax coniques et
billes des rou lements doivent tourner gras.

Nous déconseillons de stocker les roulements longtemps car ils risquent une dépréciation
du fait du durcissement de la graisse de conservation. Dans un tel cas, dégraisser les rou-
lements, les Faver au pétrole, les essuyer i sec et vérifier leur fonctionnement. Prendre
aussi soin ques les roulements stockés soient bien enveloppés, la poussiére et les impuretés
en général les dépréciant inévitablement. En cas de roulement non appelé a fonctionner
dans un bain d’huile, I'essuyer a sec et le garnir de graisse avant son montage.

Montage des joints

Au montage, apporter beaucoup de soin 1 chaque joint. Avant de !'enfoncer, s'assurer
que la face d’assise est intacte, qu’il en est de méme du ressort, que celui-ci est suffisam-
ment tendu et correctement logé. Plonger le joint dans de I'huile propre ou, au moins,
Iessuyer avec un linge propre imprégné d’huile. Emmancher dur les joints par pression
uniforme & I'aide d'une presse convenable et avoir soin que la piéce soit logée droit (sans
aucune déforrmation dans le trou).

Si le joint doit passer par-dessus une aréte vive, utiliser un montage convenable pour
prévenir les détériorations (par exemple un mandrin conique dont le diamétre est de
quelques centiémes de millimétre supérieur a celui de I'arbre en question ou envelopper
I'arbre, au point critique, d’'une mince tdle d’acier).

Ne jamais enfoncer les joints & coups de marteau.

Les joints ne peuvent remplir leur réle qu'a condition d’un graissage continu durant la
marche du me&canisme en question. Surveiller donc le graissage des joints; lorsqu’ils fonc-
tionnent 2 sec, un surchauffage ficheux se produit au bout de quelques minutes influant
défavorablement sur la surface de I'aréte destinée a réaliser I'étanchéité voulue : le matériau
se fendille et e joint cesse de remplir son office.

Ajustage du siége du conducteur

Trois ajustage:s du siége sont possibles: a) ajustage de la distance entre le siége ot le
volant de direction,
b) amortissement des oscillations,
) ajustage de la dureté de suspension.

1o Le siege peut occuper trois positions différentes dans le sens longitudinal. Pour décaler
le siége selon les b esoins, desserrer les écrous M 8 fixant le siége sur le plateau de base,






20 L 'amortissement des oscillations est ajustable, méme en marche, 2 'aide de I"écrou
a oreilles M 8 prévu sur ie c6té gauche du siége (cf. fig. 1). Plus le terrain présente
d 'inégalités, pius ii faut amortir les oscillations.

3¢ La dureté de la suspension du sidége est ajustable. Pour augmenter la dureté de la
suspension, accrocher les ressorts aux orifices supérieurs des supports (cf. fig. 1).
Pour modifier la dureté, opérer comme suit: Déposer les anneaux de retenue des
axes supérieurs (cf. fig. 1/1) dans les supports, chasser les axes et replier le bras d’amor-
tisseur (cf. fig. 1/2) vers I'arriére. Enlever les goupilles fendues, retirer les axes 8 x 28 x 25
h ors des embouts de ressort (cf. Catalogue des piéces détachées, groupe 54) et accre-
cher les ressorts aux orifices inférieurs des supports.
R éassembler le sieége en effectuant dans 'ordre inverse les opérations ci-dessus.
L a réduction de la dureté de suspension est recommandée aux conducteurs d'un petit
poids corporel et aussi dans les cas ol le tracteur est continuellement utilisé sur des
reoutes en bon état.

Systéme de refroidissement ]

Dépose du filtre a air i-1

19 Freiner le tracteur, comprimer le ressort prés du réservoir, faire basculer le capot,
d €gager le cible de sdreté du crochet prévu sur le support du filtre (cf. fig. 2/2),
tourner sur eux-mémes et chasser les axes du support; déposer le capot dégagé par
ces opérations.

20 Dyévisser les quatre écrous M 8 des boulons du support du filtre.

@

Dégager le collier du raccord de caoutchouc coté filtre 2 air et déposer le filtre.

4o

Dyéposer V'avertisseur (cf. fig. 2/4) en dévissant un écrou M 10 du boulon de la main-
support de P'essieu avant.

by

Dévisser les deux vis M 8 x 15 du corps du radiateur ainsi que le deuxiéme écrou M 10
(<f. fig. 2/9) du boulon de ta main-support de Vessieu avant; grice a ces opérations,
le= support du filtre 2 air et le support du capot sont dégagés.

Avis: On peut aussi déposer le support du filtre en bloc avec le filtre 3 air. Dans ce cas,
'opération 29 n’a pas lieu.

Pour remonter le filtre A air, effectuer dans I'ordre inverse les opérations précédentes.

Dép ose et remontage du radiateur 1-2

Avant d'effectuer cette opération, déposer le filtre i air - cf. mode opératoire I-1. (Certaines
opérations peuvent &tre exécutées sans qu'il soit necessaire de déposer le filtre 4 air sépa-
rémert; dans ce cas, on peut le déposer en bloc avec le radiateur). Opérer ensuite comme
suit:
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20

4o

5o
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Evacuer 'eau du radiateur.

Desserrer les colliers des tuyaux de caoutchouc reliant le radiateur  la pompe et fe
thermostat (cf. fig. 3/I) au radiateur. Retirer les tuyaux de caoutchouc des tubulures
du radiateur.

Déconnecter les conduites entre le serre-cible et les phares, montées sur le collecteur
d’air (revétement protecteur du ventilateur).

Dévisser la vis M 8x 25 de la jambe du radiateur (cf. fig. 2/8), défreiner et dévisser les
deux écrous @ créneaux M 10 (cf. fig. 5/1) sur le bas du radiateur. Retirer les rondel-
les de caoustchouc de la vis (cf. fig. 5).

Déconnecter le cible de commande du rideau du radiateur en dégageant le serre-
boucle (cf. fig. 5/2).

Avancer le radiateur pour le déposer de Ia main-support de 'essieu avant.

Avis: Nettoyer la cuve du thermostat en méme temps que le radiateur. Avoir soin de ne

pas détériorer le thermostat. (Le nettoyage du radiateur est décrit dans le »Guide
d’utilisation et d'entretien’).

Pour remonter le radiateur, effectuer dans I'ordre inverse les opérations précédentes.

Dépose et démontage de la pompe 1 eau 1-3

1o

<

20

30

Dégager les courroies trapézoidales en faisant basculer la dynamo dans le sens de la
fléche aprés avoir desserré la vis M 8x 20 sur la jambe de la dynamo (cf. fig. 4/1) ainsi
que les vis du support de la dynamo (cf. fig. 4/2).

Dévisser les quatre vis M 8x 18 sur le ventilateur (cf. fig. 4) et déposer celui-ci du
moyeu de poulie, en bloc avec sa poulie.

Dégager les colliers du boyau en caoutchouc aboutissant au corps du thermostat
(cf. fig. 3/1) et du tube d'aspiratiqn de cacutchouc (cf. fig. 3/2) partant de la pompe.
Retirer des conduites le tuyau ainsi que le tube d’aspiration.

Dévisser les quatre vis M 10x 35 (cf. fig. 3/3) serrant le corps de la pompe a eau contre
le carter moteur. Frapper légérement sur la pompe pour la séparer du carter moteur,
la tourner de 90° 3 gauche et la retirer par I'espace libre entre le compressseur et le
corps du thermostat (cf. fig. 6). Si le radiateur est déposé, on peut retirer la pompe
a eau franch ement.

Par le moyeu de poulie (cf. fig. 7/1), serrer la pompe entre les michoires d’un étau,
défreiner et dévisser I'écrou M 14x1,5. Chasser de P'arbre de la pompe 3 eau le moyeu
de poulie (cf. fig. 7/2); chasser la clavette hors de la rainure de l'arbre de la pompe.

La roue a aubes (cf. fig. 7/3) est emmanchée dur sur l'arbre de sorte que I'on chasse
'arbre en bloc avec cette roue. (A défaut d’une presse convenable, effectuer cette
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opération en frappant légérement sur I'arbre avec un mandrin de cuivre; attention
au filet).

Chasser la roue a aubes hors de l'arbre seulement s'il faut remplacer P'une ou I'autre

de ces deux piéces.

72 Chasser la roue a aubes de I'arbre en bloc avec 'anneau de pression emmanché dur
dans la roue & aubes. On peut déposer cet anneau de pression (cf. fig. 7/4) sans chasser
la roue i aubes hors de I'arbre en opérant avec un levier engagé dans l'espace entre
le méplat de 'anneau de pression et le moyeu de la roue i aubes.

8° S'il faut remplacer le roulement a billes 6303 ou le roulement 6203, démonter d’abord
le joint d’arbre avant, I'anneau de retenue et chasser a la presse le roulement 6303
(cf. fig. 7/6), le tube entretoise (cf. fig. 7/8) et le roulement 6203 (cf. fig. 7/7). Ce faisant,
avoir soin de ne pas détériorer le soufflet antifuite (cf. fig. 7/9) logé dans le corps de la
pompe — utiliser un mandrin de 22 mm de diamétre. Ne déposer le joint d’arbre arriere
que s'il faut le remplacer.

Aprés avoir remplacé les piéces usées ou défectueuses, remonter la pompe en effectuant
dans l'ordre inverse les opérations précédentes.

Rermnontage du soufflet antifuite”

Loger dans le soufflet (cf. fig. 7a/1) une jambe (cf. fig. 7a/2) et le ressort (cf. fig. 7a/3);
serrer ce dernier a I'aide de deux crochets contre la jambe. Il est avantageux de comprimer
le ressort entre les michoires d'un étau ol I'on peut fixer les crochets devant maintenir
le ressort a I'état comprimé. Engager ensuite dans le soufflet la deuxiéme jambe. (Avoir
soirn de ne pas détériorer les bords de l'orifice du soufflet). Emmancher sur I'épaulement
du soufflet le troisieme anneau de friction (cf. fig. 7/5).

Enfoncer le soufflet antifuite assemblé dans I'évidement ménagé dans le corps de la pompe

ieau.

Pannes du systéme de refroidissement I-4
Parune: | Cause: Dépannage:

L’eau fuit du corps de la Anneau de friction usé Remplacer [’anneau de

pomipe a eau par l'orifice friction par une piece

de trop-plein

Soufflet antifuite défec-
tueux ou anneaux de
friction et de pression ne
portant pas Vun sur
"autre (notamment en cas
de pompe neuve)

neuve

Remplacer le soufflet anti-
fuite défectueux, roder les
anneaux de pression et de
friction
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Panne: | Cause: Dépannage:

Fuites aux raccords des Colliers mal serrés Resserrer les colliers
tuyaux de cao utchouc

Radiateur éclaté Gelée, choc. Réparer ou, s'il y a lieu,
: remplacer par un radia-
teur neuf
Refroidissement de l'eau Impuretés dans le radia- Rincer le radiateur
laissant & désirer teur
Impuretés entre les lames Bien nettoyer les espaces
du radiateur entre les lames du radia-
teur
Courroies détendues Retendre les courroies
Température de 'air am- Monter la deuxiéme hé-
biant trop élevée lice du ventilateur et mu-

nir le radiateur d’un
bouchon a surpression

Systéme d’alimentation |

Le systéme d’alimentation compte parmi les plus importants éléments du moteur. Aussi
faut-il confier les réparations de la pompe d’injection & un atelier spécialisé. Pour cette
raison, nous p récisons ci-aprés seulement les instructions concernant les réparations qui
n’exigent pas la dépose de la pompe d'injection ou au cours desquelles il faut bien déposer
la pompe du carter moteur, mais qui sont exécutables dans un atelier possédant l'outillage

habituel.

Remplacement d’une soupape de refoulement
défectueuse de la pompe d’injection

"-1

Outillage spécial: extracteur.

1o Couper Parrivée de combustible (cf. fig. 30).
20 Déconnecter le tube d'injection de la pompe ainsi que de la soupape d'injection.
3o Dévisser le raccord (cf. fig. 8/1), retirer la butée et le ressort.

4o Visser I'extracteur (cf. fig. 8) sur le corps de soupape et extraire hors de la pompe
le corps avec la soupape.
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Rod er la soupape 4 I'aide d'une pite abrasive tres fine et la nettoyer avec soin avant son
rem ontage.

Remnplacer tout joint défectueux par une piéce neuve

Pour remonter la soupape, effectuer dans I'ordre inverse les opérations précédentes.

Remmplacement de la soupape de refoulement avec
le piston de la pompe d’alimentation -2

Si le réservoir contient assez de combustible et si la pompe d’injection est, malgré tout,
insuffisamment alimentée, la pompe d'alimentation en est responsable.

1o Couper l'arrivée de combustible.

29 Alaide de la clef spéciale (cf. fig. 9), dévisser le bouchon et retirer le ressort avec le
piston de fa pompe. Vérifier et nettoyer le piston avec la soupape.

3° En cas de grippage de la tige-poussoir, démonter la pompe d'alimentation du carter
«<le distribution en dévissant ses quatre vis de fixation.

4% Desserrer I'écrou moleté, replier P'étrier de la cuve, retirer la cuve 3 décantation
avec le ressort et le tamis (cf. fig. 10) et nettoyer ces éléments avec soin.

Dépanner la pompe et la remonter en effectuant dans I'ordre inverse les opérations pré-
céde ntes.

Rermplacement d’un élément et ressort de pompe li-3

Effectuer le démontage selon le mode opératoire -1 et continuer comme suit:

1o Déplomber fa pompe, dévisser les deux vis M 6x 15 et enlever le couvercle latéral
de la pompe avec son joint (cf. fig. 14/6).

20 Comprimer le ressort 2 'aide de la pince spéciale (cf. fig. 11) et retirer sa cuvette.

32 Chasser le piston avec son cylindre hors de la pompe d’injection en s'aidant d'un
tournevis ou d’un montage approprié; ce faisant, on chasse aussi la goupille de sdreté
hors de la rainure ménagée dans le cylindre de la pompe (cf. fig. 12).

49 Ecarter la coupelle du ressort et replier I'entraineur du piston de la pompe d’injection
d e telle fagon qu'il soit possible de retirer sans obstacle hors du corps de la pompe
le ressort ainsi que I'entraineur (cf. fig. 13).

Pour remonter I'élément de pompe avec son ressort, effectuer dans I'ordre inverse les
opéra tions précédentes.

10
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Avis: Veiller 2 la position correcte de la rainure dans le cylindre recevant la goupille de

Les

sGreté. Au remontage se garder de confondre les divers cylindres et pistons, ces
piéces €tant rodées I'une dans P'autre. Avant de monter un élément neuf, le dé-
barrass er de sa graisse de conservation en le baignant dans de I'essence ou dans du
gas-oil portés a 70 oC.

opérationts de remontage doivent avoir lieu dans un milieu 3 I'abri de la poussiére et

dans des conditions rigoureuses de propreté.

Dépose de la pompe d’injection du carter moteur

1o
20

3o

Lo

50

Fermer le robinet de combustible.

Déconnecter la conduite d'alimentation reliant le filtre 3 combustible et la pompe
d’injection (cf. fig. 14/1) ainsi que les tubes d’injection ¢8té pompe.

Dévisser e clapet de décharge (cf. fig. 12/1), dégager I'écrou de raccord M 16 de Ia
conduite de retour et séparer celle-ci (cf. fig. 14/2) du clapet de décharge.

Déconnecter le tube entre le compresseur et le gonfleur de pneus (cf. fig. 14/3) et
démonter le tube de trop-plein de la pompe d’injection (cf. fig. 14/4).

Déconnecter la tringle de commande des gaz en séparant le levier de la rotule du
levier de régulateur (cf. fig. 14/5).

Dévisser les quatre vis de fixation M 8 x 75 de fa patte d'attache de la pompe d'injection,
reculer fa pompe d'injection et la retirer de sa patte d’attache.

Cefaisant, on retire aussi le plateau récepteur du joint élastique de la pompe d’injection
(cf. fig. 8/3) hors de la lame élastique (cf. fig. 8/4); le déposer a son tour.

11
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Remontage et ajustage de la pompe d’injection -6

Outillage spécial: tube capillaire.

Le début d'injection du moteur équipant le tracteur Zetor 3011 est ajusté & 18° avant
e point mort haut. Le volant moteur porte un repére accompagné du chiffre 18. (Ces
données s'entendent pour le piston du premier cylindre). Sous le couvercle, sur la face
d'assise sur le flanc de la boite de vitesses, se trouve un autre repere qui coincide avec le
repare marqué prés du chiffre 18 sur le volant moteur si le début d'injection est correcte-
ment ajusté (cf. fig. 15).

L'ajustage du début d'injection s’effectue comme suit:

10 Faire jouer le décompresseur et tourner le vilebrequin jusqu’au moment ol le piston
du premier cylindre se trouve, au temps de compression, en un tel point que le repére
prés du chiffre 18 gravé sur le volant moteur coincide avec le repére sur la boite
de vitesses -

20 Amener le premier piston de la pompe d’injection a la position correspondant au
début de refoulement en décalant la pompe pour que le repére sur le plateau récepteur
du joint élastique se confonde avec le repére marqué sur le couvercle de la pompe.
S'assurer a ussi que les zéros (0) frappés sur les plateaux moteur et récepteur du joint
coincident également.

20 Appliquer sur le plateau moteur du joint (cf. fig. 8/6) la lame élastique (cf. fig. 8/4)
et engager dans les évidements de celle-ci le plateau récepteur du joint de la pompe
d’injection (cf. fig. 8/3).

4o Dans cette position, revisser la pompe d'injection sur la patte d'attache a l'aide des
quatre vis M 8x75 reposant sur des rondelles 2 face d’assise sphérique. Serrer ces vis
en diagonale et uniformément pour prévenir toute déformation de la pompe sous
peine de compromettre le fonctionnement du régulateur.

50 Remonter les tubes d’injection des deuxiéme et troisiéme cylindres et visser 2 la
place du tube du premier cylindre le tube capillaire représenté sur la figure 16.

60 Revisser la conduited’alimentation reliant le filtre 2 combustibleetla pompe d’injection
remonter le clapet de décharge (cf. fig. 12/1), resserrer I"écrou de raccord cété con-
duite de retour (cf. fig. 14/2) et rouvrir le robinet de combustible.

70 Appliquer la tringle de commande des gaz sur la rotule du levier de commande du
régulateur et amener la manette de commande des gaz 4 la position du débit maximum
du combustible.

8° Remplir la pompe de gas-oil en faisant jouer la pompe d'alimentation a main.
Purger la pompe d’injection en procédant comme suit:

13
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&} Ouvrir le robinet de combustible et desserrer étrier de la cuve de I'épurateur
décanteur pour que la cuve se remplisse de gas-oil sans bulles d’air. Refixer la
cuve par resserrage de {'étrier.

g

Desserrer les vis de purge (cf. fig. 41) des filtres 2 combustible et faire jouer 2 la
main la pompe d'alimentation jusqu'a ce qu'il s’écoule des deux orifices du gas-oil
exempt de builes d'air. Resserer la vis de purge du préfiltre (cf. fig. 41/1 0) et pomper
encore un moment. Resserrer ensuite aussi la vis de purge du filtre fin (cf. fig. 41 [it).

c) Desserrer les vis de purge (cf. fig. 8/5) de la pompe d'injection et pomper a la main
jusqu'a ce que le gas-oil s'écoulant autour des vis soit exempt de bulles d’air.
Resserrer la vis avant, continuer 3 pomper encore un moment et resserrer la se-
conde vis de purge a son tour.

Mettre la manette de commande des gaz sur pleine admission et faire jouer le
dispositif de surcharge. Agir sur la tirette du décompresseur et tourner le moteur
a la main jusqu'au moment ou I'on pourra palper les ondes de pression dans les
tuyaux d'injection et ol I'on entendra des grincements accompagnant les injec-
tions de gas-oil dans fes cylindres.

97 Tcurner le vilebrequin pour envoyer le combustible dans e tube capillaire.
Continuer a tourner tout en surveillant attentivement le niveau du gas-oil dans le
tube capillaire; au moment ot le niveau bouge tant soit peu, contréler si le repére
sur le volant moteur, au voisinage du chiffre 18, coincide avec le repére sur la boite
de: vitesses.

10° S¥ le repére sur le volant moteur se trouve, au moment précisé ci-dessus, avant le
repére sur la boite de vitesses, retarder le début d’injection; en cas contraire, avancer
le début d'injection.

Pour retarder le début de Pinjection du combustible, desserrer les deux vis M 8x20
(cf. fig. 8/2) du plateau récepteur (cf. fig. 8/3) du joint élastique et tourner le joint,
a E'aide de la clef (cf. fig. 16), vers le carter moteur.

Pour avancer le début de I'injection du combustible, tourner fe plateau récepteur
dix joint élastique pour I'éloigner du carter moteur.

11v L'ajustage correct terming, resserrer les vis M 8% 20 du plateau récepteur du joint
clastique.

Avis: WUne division de I'échelle auxiliaire sur le plateau récepteur du joint correspond
@& trois degrés sur le volant moteur.

Mise au point du débit de combustible -7

S'il faut mettre au point le débit de combustible sans la possibilité d’effectuer cette opéra-
tion sG run pupitre d'essai, on peut faire I'ajustage soi-méme, sans déposer la pompe du
carter mmoteur (le résultat n'est, cependant, qu’approximatif).
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Déconnecter les tubes d'injection des soupapes d’injection, écarter les tubes, démonter
fes soupapes d’injection et s’assurer qu’elles sont bien ajustées i la pression prescrite de
160 atmosphéres. Cette vérification faite, revisser les soupapes d'injection sur le tube
d'injection.

Poser un vase calibré sous la soupape d’injection a vérifier. Amener la manette de commande
des gaz 4 la pposition du débit maximum.

Au bout de 400 tours du vilebrequin, correspondant 4 200 courses du piston de I'élément
considéré de la pompe d’injection, on doit trouver dans le vase, si le débit est correctement
ajusté, 9 2 9,5 cm?® de combustible. Si I’élément vérifié débite moins, desserrer la vis d'étrier
M 4 (cf. fig. 1 3/1) et tourner avec précaution a droite 'entraineur (cf. fig. 13/2) monté sur
le manchon dle réglage. Resserrer la vis M 4 et mesurer le débit encore une fois. Répéter
cette opération jusqu’a ce que la quantité de gas-oil récupérée dans le vase calibré réponde
exactement a u débit prescrit.

Si I’'élément wérifié débite plus, tourner entraineur a gauche.

Démontage et remontage des soupapes d’injection 11-8

Pannes coura ntes:

a) Trous de F’injecteur obstrués

b) Pression di'injection déréglée

Pour déceler une soupape d’injection en panne, opérer comme suit:
10 Ajuster e régime du moteur au ralenti.

20 Desserre r le tube d’injection de la soupape suspectée; si le régime du moteur baisse
la soupape d’injection en question est en bon état, si le régime du moteur ne change
pas, la soupape d’injection considérée est défectueuse.

3o Déposer la conduite de retour (cf. fig. 11/1) en dévissant les trois vis creuses M 8
et I'écrowu de raccord (cf. fig. 11/2) de la conduite de recueil des fuites.

4o Dévisser les deux écrous M 8, retirer I'étrier de fixation des vis et sortir a soupape
d’'injection défectueuse hors de la culasse du moteur.

50 Serrer emtre les michoires d’un étau la soupape d’injection déposée, dévisser le re-
vétement protecteur (cf. fig. 18/1), desserrer I'écrou de blocage (cf. fig. 18/2) ainsi
que le boouchon régulateur (cf. fig. 18/3) en opérant de telle fagon que le ressort dans
le corps de la soupape d'injection puisse se décomprimer (il faut qu’il ne fasse aucune
pression sur l'aiguille).

6° Tourner lasoupape d’injection serrée dans I'étau de telle facon que l'injecteur se trouve
en haut.
70 Dévisser ['‘écrou de serrage (cf. fig. 18]4) et retirer I'injecteur.
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Nettoyage des injecteurs des soupapes d'injection:

a) Retirer laiguille de Pinjecteur et nettoyer le corps d'injecteur. Pour dégorger les
trous d'injection (dont le diamécre est de 0,25 mm), engorgés de calamine, utiliser une
ceirette calibrée spéciale.

b} Riincer I'injecteur nettoyé d'abord a I'essence et ensuite au gas-oil propre.

Avis : L'aiguille est ajustée dans le corps d’ injecteur; aussi faut-il avoir soin de ne pas
interchanger les aiguilles des divers injecteurs. Effectuer ces travaux a I'abri de la
poussiére et des impuretés en veillant & une propreté absolue.

Réglage des soupapes d’injection a la pression _
prescrlte 1i-9

Outi Hage spécial: pompe avec manometre,
tube en T auxiliaire avec manométre,
tube en T.

a) A [aide d'une pompe 2 manométre:

1% L.a soupape d’injection doit &tre ajustée a la pression de 160 atmospheéres. Fixer au
tube d'injection partant de la pompe la soupape d’injection 2 ajuster, déposer son
revétement protecteur et desserrer I"écrou de blocage.

* Faire jouer la manette de la pompe pour envoyer le combustible dans la soupape
d’injection et suivre laiguille sur le cadran du manometre (cf. fig. 17). Suivant les
b esoins, desserrer ou resserrer le bouchon régulateur (cf. fig. 18/3) pour ajuster
I soupape d'injection i la pression prescrite.

> Le réglage terminé, freiner le bouchon régulateur au moyen de I'écrou de blocage
(<f. fig. 18/2) et revisser le revétement protecteur.

b) A Faide d'un tube en T avec un manomeétre:

10 A la place du tube d’injection, raccorder i la pompe d'injection un tube en T auxiliaire
awec un manométre (cf. fig. 19). Visser sur I'extrémité opposée du tube la soupape
d”™injection a vérifier dont on aura enlevé le revétement protecteur. Amener la manette
de commande des gaz 2 la position du débit maximum.

27 A girsur la tirette du décompresseur et tourner le vilebrequin a la manivelle. Resserrer
oui desserrer le bouchon régulateur jusqu'a ce que le manometre accuse la pression
prescrite.

3 Le réglage terming, freiner le bouchon régulateur au moyen de I'écrou de blocage et
rexvisser le revétement protecteur.

c) A l’aide d’'un tube en T et d'une soupape d'injection ajustée:
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10 A défaut des appareils de réglage précédents, on peut provisoirement régler la soupape
d’injection i P'aide d’un tube en T vissé au lieu du tube d’injection sur la pompe.

~>
=}

Sur 'une des extrémités du tube en T, visser une soupape d'injection déja ajustée

a la press ion prescrite, sur I'autre la soupape d’injection a vérifier.

30 Agir sur latirette de commande du décompresseur, amener la manette de commande
des gaz s ur débit maximum et faire marcher le moteur a la manivelle. Comparer les
cones de gas-oil pulvérisé jaillissant des soupapes d’injection ajustée et a ajuster et
corriger Ya différence par resserrage ou desserrage du bouchon régulateur (cf. fig. 18/3)

de la sou pape a ajuster.

4o Le réglage terminé, freiner le bouchon régulateur au moyen de I'écrou de blocage
et reviss er le revétement protecteur.
A la premitre occasion, vérifier la soupape d’injection en question au manomeétre.

Pannes d u systéme d’alimentation

1-10

Panne:

Le moteur refuse de par-
tir, la pomp e d’injection
ne débite pas

Le moteur b oite

Cause:

Systéme d’alimentation
insuffisamment purgé

Filtres a combustible col-
matés

Air dans la conduite d’a-
limentation

Un écrou de serrage des
tubes d’injection entre
les soupapes d’injection
et la pompe insuffisam-
ment serré d’ou fuite de
combustible

injecteur manquant d’é-
tanchéité

Eléments usés

Dépannage:

Purger le systéme d’ali-
mentation comme il se
doit

Nettoyer les filtres

Desserrer les écrous de
raccerd c¢Oté soupapes
d’injection et faire mar-
cher fe moteur a la mani-
velle jusqu’a ce qu’il sorte
du gas-oil sans bulles d’zair

Resserrer I’écrou en
question

Remplacer Pinjecteur

Remplacer par des élé-
ments neufs
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Parm ne:

Le moteur ne développe
pas s 2 puissance habituelle

Culasses des cylindres

Dépose et remontage du couvre-culbuterie

Un des injecteurs de sou-
pape d’injection obstrué

Injecteur grippé ou ob-

strué

Soupapes d’injection mal
réglées

Pompe d’injection déré-
glée

Début
réglé

d’injection  mal

La pompe d’alimentation
ne débite pas assez de gas-
oil

Soupapes de la pompe
d’alimentation manquant
d’étanchéité

1o Fa ire basculer le capot moteur.

{
|
{
i
|

!
f Dépannage:
L

Vérifier et nettoyer

Vérifier, nettoyer, au be-
soin remplacer I'injecteur
défectueux R
Régler les soupapes d’in-
jection, de préférence les
confier & un atelier spé-
cialisé

Faire régler la pompe par

un atelier spécialisé

Ajuster le début d’injec-
tion a 18° avant le PMH

Nettoyer le tamis filtrant
de la pompe d’alimen-
tation

Les remplacer par des
soupapes neuves

2° Devisser 'écrou M 8 (cf. fig. 22/1) serrant le couvre-culbuterie et déposer cette piece.

Pour diéposer les autres couvre-culbuterie, procéder de fa méme maniére.

Pour remonter, effectuer dans I'ordre inverse les opérations précédentes.

Dépose des culbuteurs et remplacement d

es ressorts

-2

Déposer le couvre-culbuterie selon le mode opératoire lll-1 et continuer comme suit:

1o Desserrer I'écrou M 12 (cf. fig. 22/2) et déposer le support d'axe des culbuteurs en
blese avec les culbuteurs. S'il faut enlever les culbuteurs du support d’axe, retirer
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20
3o

4o

'anneau de retenue supérieur ainsi que fa rondelle et déposer le culbuteur (cf. fig. 22/4)
Se rappeler que le plus court des deux culbuteurs commande la soupape d'admission.
En vue du remplacement d’un ressort, amener le piston au point mort haut.

Visser I'éc rou M 12 sur le goujon destiné a recevoir [e couvre-culbuterie et y appuyer
le levier p-our comprimer les ressorts.

Déposer die la cuvette du ressort le cone de soupape, enlever la cuvette et remplacer
fe ressort défectueux.

Avis: En cas d e soupape d’échappement, déposer le chapeau avant le cone.

Pour remonter les culbuteurs et les ressorts, effectuer dans I'ordre inverse les opérations
précédentes.

Dépose et remontage de la culasse de cylindre
et remplacement du joint -3

10
20
30

Lo

c

5

60

Faire basculer le capot moteur, évacuer 'eau du mozeur.
Déposer le couvre-culbuterie ainsi que le support d'axe de culbuteurs.

Dévisser les deux vis M 10x 22 de la bride du collecteur d’échappement (cf. fig. 22/3),
les deux v is M 8 x 18 de la bride de la tuyauterie d’admission (cf. fig. 21/4) et les deux
vis M 8x 18 de la conduite d’écoulement (cf. fig. 21/5). Desserrer les vis fixant les
tuyauteries aux autres culasses.

Déposer Ia conduite de retour (cf. fig. 11/1) en dévissant les trois vis creuses et en
desserrant 'écrou de raccord prévu sur le raccord en T (cf. fig. 11/2).

Dévisser le tube d’injection et retirer les tiges de commande. Les tiges avec collet sont
prévues pour les soupapes d’aspiration.

Déposer la culasse en la poussant de bas en haut (cf. fig. 20).

Avis: Si la culasse résiste a la dépose, la dégager en frappant dessus. S'il faut enlever les

culasses de tous les cylindres, les déposer en bloc. Dans ce cas, les démontages du
collecteur d’échappement, de la tuyauterie d'admission et de la conduite d’écou-
lement n’ont pas lieu. En ce cas, il faut cependant déconnecter le silencieux d'échap-
pement par dévissage des deux écrous M 10 (cf. fig. 11/3).

Pour remonter la culasse, effectuer dans I'ordre inverse les opérations précédentes.
Avis: Les faces d'assise doivent étre parfaitement décapées; poser toujours un joint neuf.

Observer obligatoirement 'ordre de serrage des écrous de culasse prescrit {en
diagonale).

Apres échauffage du moteur, serrer encore une fois les écrous de culasse et vérifier
le serrage avec une clef dynamométrique.

Serrer par un moment de 8—9 kgm.
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Rcdage des soupapes -4

Pousr roder les soupapes, déposer d'abord la culasse du ¢ylindre en question en procédant
selon le mode opératoire 111-3 et continuer comme suit:

1o Retirer les soupapes hors de fa culasse. Pour ce faire:

a) Poser la culasse sur une table plane en [ui faisant occuper sa position de montage
sur le moteur.

b} Retirer le céne de soupape en deux piéces hors des plateaux de ressort, déposer
les plateaux et les ressorts et sortir les soupapes hors de la culasse.

2° Décalaminer les soupapes ainsi que la culasse et, sur une rectifieuse, réparer avec
précaution les siéges défectueux des soupapes.

3¢ Siles siéges dans la culasse ne sont pas plans, les araser au moyen d'une fraise & main.

Avis : Pour roder la soupape, appliquer de la pite abrasive sur le siege et imprimer i la
soupape un mouvement de rotation, alternativement 3 gauche et a droite, tout en
la soulevant et en la pressant sans cesse dans son siége. Aprés avoir effectué quelques
mouvements & gauche et 2 droite, décaler la soupape. Poursuivre I'opération tant
que le siége n'est pas parfaitement décapé.

Avant le remontage des soupapes dans les sigges, nettoyer soigneusement les piéces
en question. Vérifieral'essence 'étanchéité des soupapes. Commela téte de la soupape
ne comporte pas d’entaille pour I'application d’un tournevis, le rodage doit étre
fait & I'aide d'une plaquette adhésive de caoutchouc.

Rem placement d’un guide de soupape:

Chasser i fa presse ou 2 Venfongoir le guide usé. Poser 3 la presse un guide neuf,
vérifier le jeu de la queue de soupape dans le guide. Ce jeu doit étre, pour lasoupape
d’eéchappement, au moins de 0,04 mm et, pour la soupape d'admission, au moins
de 0,02 mm. Puis contréler I'étanchéité de la soupape en question. Si elle laisr
a désirer, roder la soupape dans son siége.

Démmontage du décompresseur lit-5
Déposer e capot moteur, le filtre 3 air (cf. mode opératoire I-1), le radiateur (cf. mode
opéra toire 1-2) et continuer comme suit :

19 Dxéposer les couvre-cuibuterie, les supports d'axe des culbuteurs en bloc avec les
culbuteurs et retirer les tiges de commande.

20 Drévisser les deux vis M 10x 26 du couvercle latéral du carter moteur (cf. fig. 2171}
e enlever ce couvercle.
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3> Desserrer la vis M 4x 12 (cf. fig. 21/2) de 'embout du cible de commande sur le levier
de la tige «du décompresseur (cf. fig. 21/3). Dans le panneau se trouvant sous le tableau
de bord, clévisser I'écrou M 12 et déposer la tirette de commande du décompresseur
avec son cdble.
4o Retirer la goupille de verrouillage hors de la tige du décompresseur pour dégager
celle-ci; la. déposer en la tirant vers I'avant.
Avis: Cette goupille est située sous le premier trou taraudé pour la vis serrant le couvercle
latéral cormtre le carter moteur.
Pour remonter le décompresseur, effectuer dans Pordre inverse les opérations précédentes.
Avis: Veiller & la position correcte du joint. Régler le décompresseur avec précaution.
L'inclinaison de la tige du décompresseur est modifiable a l'aide de la vis de réglage
(cf. fig. 21/6) sur le levier du décompresseur et ne doit pas atteindre fa valeur a
laquelle les pistons heurterait contre les tétes des soupapes d'admission et risquerait
de déformer les tiges de commande des culbuteurs. Contréler le jeu des soupapes.

Vérification et réglage du jeu des soupapes -6

Outillage spécial: jauge calibrée.
Déposer le co uvre-culbuterie (cf. mode opératoire llI-1) et continuer comme suit:

10 Soulager le moteur a I'aide du décompresseur et tourner le vilebrequin a la manivelle
pour fermer, une a une, les soupapes de chaque cylindre au temps moteur.

20 Avec la jauge calibrée, contréler le jeu entre les vis de butée du culbuteur et les sur-
faces d'assise des soupapes (cf. fig. 22). a moteur froid, ce jeu doit s'élever:

pour la soupape d’admission 20,20 mm
pour la soupape d’échappement 20,30 mm.

A ces jeux correspond la calage suivant de la distribution (cf. fig. 22a):

avance ouverture admission (1) . . . . . . . . . . 10710 avant]e PMH
retard fermeture admission (2) . . . . . . . . . . 4810 aprés le PMB
avance ouverture échappement(3). . . . . . . . . 36920 avant le PMB
retard fermeture échappement(4). . . . . . . . . é» 20" apreés fe PMH.
Embrayage a double effet v

Désassemblage du tracteur entre le carter moteur
et la boite de vitesses V-1

Cette opération doit étre effectuée notamment en vue des réparations de l'embrayage
et des démontages de la boite de vitesses.

1o Caler les roues avant (cf. fig. 23).

20 Faire basculer le capot moteur.
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3¢ Déconnecter fes fils de Ia batterie d’accumulateurs et déposer celle-cj.

4o Déconnecter les fils des phares avant, de avertisseur, de fa dynamo, du manocontact
d’huile, du démarreur et du regulateur de tension.

5» Déconnecter Je tube d'alimentation entre (3 pompe d'alimentation et e réservoir

avec le raccord en T (cf. fig. 11/2).

Déconnecter fe télethermométre d'eay, fe cible de commande du rideau du radiateur
fe bowden du décompresseur et ia commande du compteur des heures de marche
du moteur. Dévisser les deux écrous M 10 des boulons serrant la bride de la tuyauterie
'échappement (cf. fig. 11/3) et dévisser en outre la vis M 12 du portique; démonter

o

I "échappement.

Retirer de la rotule du levier du régulateur Ia tringie de commande des gaz (sur le
cété gauche du tracteur, cf. fig. 14/5).

o

8¢ Deévisser les écrous M 10 cf. fig. 31/2) des boulons sur les leviers des arbres de direction,
g
retirer les boulons, dégager les leviers de direction 2 petits coups et les retirer des
arbres de direction.

Caler le tracteur a endroit de réunion du carter moteur et de la boite de vitesses
(cf. fig. 23, 24),

102 Drévisser les 11 vis M 1235 des brides du carter moteur et de ia boite de vitesses.
112 Swivant les besoins reculer la partie arriére d tracteur reposant sur le montage voulu.

o

la partie avant.
Pour réassembler le tracteur, effectuer dans I'ordre inverse les opérations précédentes.
Avis: Attention! Respecter la position correcte des arbres d'embrayage par rapport aux
disques d’embrayage. Les disques d'embrayage doivent rester dans |
moteur.

Dém ontage et remontage de I’embrayage a double effet V-2

Outillage spécial: mandrin,
extracteur de Pembrayage 3 double effet.

a} Dépose de embrayage 4 double effet hors du volant moteur

10 Caler les leviers de commande du disque de I'embrayage d'avancement (cf. fig. 25¢/2
aux plus courtes des deux extrémités.

2 Déwisser les douze vis M 8x 35 du plateau de fermeture (cf. fig. 25/1) et retirer 'em-
brayage en bioc hors du volant moteur. Poyr finir, retirer du corps du volant moteur

le disque de 'embrayage d'avancement.
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b) Démontage d e ['embrayage & double effet

1o
20

30

Ao

Bloquer le plateau de fermeture 2 I'aide du montage correspondant (cf. fig. 25d/1).

Dévisser les six écrous M 8 des boulons de serrage des leviers de commande du disque

d’avancement et retirer ces boulons.

Dévisser les six écrous M 10 des boulons de serrage des leviers de commande du disque

de 'embrayage de prise de force et retirer ces boulons.

Dévisser I'écrou M 14 de la cheville et déposer le trépied pour dégager le plateau de

fermeture.

50 Aprés la dépose du plateau de fermeture, on peut passer au désassemblage de 'em-

brayage.

) Remontage de I'embrayage a double effet

1o

20

W
)

4o

b0

N
3

Appliquer le plateau de pression de Pembrayage avec ses trois vis (cf. fig. 25a/1) sur
le plateau d e I'extracteur (cf. fig. 252/2).

Loger dans lévidement ménagé dans le plateau de pression de I'embrayage neuf
rondelles, poser les ressorts de débrayage sur celles-ci et coiffer les ressorts des autres
rondelles (cf. fig. 252).

Poser le deuxiéme plateau de pression de I'embrayage (cf. fig. 25b/1) et loger dessus
le disque de I'embrayage de prise de force (cf. fig. 25b/2) de telle fagon que la plus
longue des deux extrémités de son moyeu soit orientée vers le moteur. Poser sur
la cheville du montage la vis de centrage et I'introduire dans le moyeu de disque
(cf. fig. 25b).

Sur le plateau de fermeture de ['embrayage (cf. fig. 25¢/1) sont posées a la presse trois
goupilles d’appui & bouts trempés (cf. fig. 25¢/2) et six goupilles guides maties (cf. fig
25¢/3).

Appliquer sur le disque de I'embrayage de prise de force le plateau de fermeture muni
des trois goupilles d’appui et des six goupilles guides (cf. fig. 25¢).

Emmancher sur la cheville du montage le trépied et, en vissant I'écrou M 14, serrer
le plateau de pression et le plateau de fermeture I'un contre l'autre de telle fagon
que les vis du levier de commande de I'embrayage d’avancement se trouvent dans
Porifice situé dans le méme plan que les goupilles d’appui et guides. Engager dans
Porifice du plateau de fermeture les trois goupilles de débrayage (cf. fig. 25d/2) de telle
facon que la face plane de la goupille prenne appui sur le plateau de pressionde |'em-
brayage (cf. fig. 25f).

Faire passer sous les ressorts les leviers de commande des disques de I'embrayage
d'avancement (cf. fig. 25e/2) et de I'embrayage de prise de force (cf. fig. 25e/3)

ot les emmancher sur les vis de débrayage et sur les entraineurs. Appliquer les
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chapeaux d’appui sur les vis et serrer uniformément les leviers de commande du
disque de 'embrayage d’avancement et de 'embrayage de prise de force (cf. fig. 25e).

dj Dépose du volant moteur

Déposer I'embrayage hors du volant moteur (cf. mode opératoire IV-2, paragraphe a).
Défreiner et dévisser les trois vis M 12x 32 et enlever le corps du volant moteur des
chevilles de centrage (cf. fig. 26/1).

Pour remonter le volant moteur, effectuer dans I'ordre inverse les opérations précé-
dentes.

€

—

Remontage de I'embrayage i double effet dans le volant moteur:

12 Emmancher le mandrin dans le disque de I'embrayage de prise de force (cf. fig. 25)
et emmancher le disque de 'embrayage d’avancement sur Ia partie du mandrin
faisant saillie.

2° Introduire uniformément 'embrayage a double effet complet dans le corps du volant
moteur. Ce faisant, avoir soin que les boulons d’entrainement de I'embrayage de
prise deforces’engagent dans le décolletage du corps du volant moteur (cf. fig. 25e/1)

T

3° Serrer le plateau de formeture contre le corps du volant moteur en revissant les

douze vis M 8 % 35 (cf. fig. 25/1).

<0 Retirer le mandrin et régler les leviers de commande des disques d'embrayage en
agissant sur les vis de débrayage et sur es entraineurs. (La distance entre les leviers
de commande du disque de 'embrayage d’avancement et le plateau de fermeture
doit étre de 26 mm, celle entre les leviers de commande du disque de I'embrayage

de prise de force et le plateau de fermeture doit étre de 19 mm, cf. fig. 25f).

Frei ner les vis des leviers de commande des disques d’embrayage aux positions de I'ajustage
correct a l'aide de leurs écrous de blocage.
Attexntion 4 la pose correcte des chapeaux d’appui sur les entraineurs.

Réglage de la pédale de débrayage V-3

Le jeru entre fa butée de débrayage et les leviers de commande des disques de 'embrayage
doit &tre au maximum de 4 mm. $'i faut régler ce jeu, opérer comme suit:

19 Desserrer les deux écrous sur la tringle de commande de i'embrayage (cf. fig. 27/1).
2° Prolonger la tringte pour agrandir le jeu ou la raccourcir pour le réduire.
3% Le réglage terminé, resserrer les écrous M 8.

De temps 2 autre, contrdler ce jeu; le faire sans faute lors de chaque remplacement du
disqu e d’embrayage.
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Dépose du réservoir de combustible

10

r~

30

4(»

)

5

6°

70

V-4

Faire basculer le capot moteur, déconnecter les fils partant de la batterie d'accumula-
teurs et ceu X alimentant les phares, la dynamo, le démarreur, le régulateur de tension
et les feux arriére.

Déconnecte r le cible de commande du rideau du radiateur, le bowden de commande
du décompresseur, le téléthermometre d’eau, le compteur des heures de marche
du moteur et I'indicateur des pressions d'air et d’huile.

Déconnecte r cdté réservoir le tube d'alimentation aboutissant au robinet de gas-oil
et dévisser la vis creuse M 14 de la conduite de retour.

Dégoupiller I'écrou a créneaux M 12, enlever sa cale et la dévisser de 'arbre du volant
de direction; retirer le volant. :

Dévisser la vis de vidange (cf. fig. 28/2). C'est par cet orifice que I'on verse I'huile dans
le boitier d e direction.

Dévisser les deux vis M 8 sur le tableau de bord (cf. fig. 29) et avancer le tableau
afin de mieux accéder au manchon de la commande a main des gaz (cf. fig. 28/1). Dé-
connecter de la vis de réglage le cible de la commande 3 main des gaz (cf. fig. 30/2).
Descendre des colonnettes de conduite fa douille avec manette.

Retirer le revétement de caoutchouc du support du levier de commande des vitesses
(cf. fig. 31/1), dévisser la vis M 8 25 du levier de commande 2 I'endroit de sa fiaison
avec la tige de commande et séparer le levier et la tige.

Défreiner les trois écrous M 10 des boulons de serrage du réservoir de combustible,
dévisser ces écrous (cf. fig. 30/1) et déposer le réservoir dans le sens de la colonne
de direction.

Pour remonter le réservoir de combustible, effectuer dans 'ordre inverse les operations

précédentes.

Dé

montage de la direction V-5

Déposer le réservoir de combustible (cf. mode opératoire 1Y-4) et continuer comme suit:

1o

20

30

Evacuer huile du boitier de direction en dévissant la vis M 12 x 1 sur le coté gauche
de la boite de vitesses (cf. fig. 33/3).

Desserrer les quatre vis M &x22 de la bride de la colonne de direction. Retirer la
colonne de direction emmanchée sur 'arbre du volant (cf. fig. 31, 32).

Dévisser les écrous M 10 (cf. fig. 31/2) des boulons de serrage des bras de direction,
chasser les boulons, retirer les bras des arbres de direction et enlever les clavettes.
Dévisser les six vis M 8x 22 (cf. fig. 32/1) des bagues d'arbre gauche et droite et retirer

les bagues des arbres.
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4° Remonter la clavette et le volant. Tourner a gauche pour dévisser la vis de direction
avec P'écrou et pour chasser ainsi le roufement & rouleaux coniques 31305 de la vis

de direction.

5¢ Tourner sur lui-méme I'arbre de direction droit de telle fagan que Ia face supérieure
de I'écrou de direction soit dans le méme plan que la face fraisée de I’arbre (cf. fig. 33).

6° En opérant de droite a gauche, chasser les arbres avec I'écrou et avec les dés de direction
hors du boitier de direction. Le mécanisme de direction démonté est représenté sur
la figure 34.

Po ur remonter la direction, effectuer dans I'ordre inverse les opérations précédentes.

Avis: Ne pas intervertir les arbres gauche et droit. Rattraper correctement le jeu axial
de la vis de direction en ajoutant ou en enlevant des cales de réglage sous la colonne
de direction. Au remontage, avoir soin que P'écrou de direction soit posé de telle
fagon que le commencement de I'axe de I'intervalle du filet soit orienté vers le bas
et vers I'avant (le point est repéré).

Essieu avant vV

Dépose de la main support de I’essieu avant du tracteur, et de
Pessieu avant de la main support V-1

1o Serrer les freins du tracteur.

2v Déposer le capot mcteur, le support avec le filtre (cf. mode opératoire 1-2), décon-
necter du serre-cible les fils allant aux phares avant et desserrer le collier du tuyau
d’eau.

32 Dévisser les écrous des boulons de serrage (cf. fig. 36/1) des leviers sur fusée, enlever
fes boulons et retirer les leviers sur fusée gauche et droit; grice i ces opérations,
ta direction est détachée.

49 Dévisser les huit vis M 12x 25 (cf. fig. 35/1),baisser la main support avec l’essieu avant
sous la poulie, et repousser la main support.

5% Dégager et dévisser les 4 boulons M 12 x 25 et sortir le crochet avant a I'aide d’un
mandrin en cuivre.

Au mrontage procéder inversement.

i

Démontage des rallonges V-2

Outillage spécial: Outil 2 descendre le moyeu de la roue avant

Ce dé montage est possible sans qu'il soit nécessaire de séparer ['essieu du tracteur. Opérer

commy e suit:
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1o Desserrer les écrous M 14x 1,5 des colonnettes de roue avant.
20 Soulever I’avant du tracteur sur cric placé sous le milieu de Uessieu avant.

3o Caler le ca rter moteur,

4o Dévisser les quatre écrous M 14x1,5 du voile droit et les quatre écrous M 14 x 1,5
du voile gauche et déposer les deux roues.

50 Dévisser 1”écrou chapeau du moyeu de la roue avant droite, défreiner et dévisser
P'écrou i créneaux. Visser dans le moyeu de la roue 'extracteur et déposer le moyeu
a I'aide de cet appareil.

60 Dévisser |” écrou M 10 (cf. fig. 36/1) du boulon de serrage du levier sur fusée, retirer
le boulon, enlever le levier (cf. fig. 36/3), retirer la clavette et chasser vers le bas le
pivot de I'ezssieu avant.

70 Défreiner et dévisser les quatre vis M 14 x 50 (cf. fig. 36,2) par 13 on dégage le p ivot
Effectuer lexs opérations 59, 6° et 79 aussi sur le cbté gauche du tracteur.

8o Dévisser lexs quatre écrous de blocage de chacun des étriers de la rallonge droite
et gauche (cf. fig. 36/4), chasser les étriers et retirer les rallonges a tirage dégagés.

Pour remonter I'éssieu avant, effectuer dans 'ordre inverse les opérations précédentes.
Dépose du pivot de roue:

10 Desserrer les écrous de boulons du disque de la roue avant.

20 Soulever et caler le coté voulu de I'essieu avant.

30 Déposer la roue et dévisser I'écrou M 10 (cf. fig. 36/1) du boulon de serrage du levier
sur fusée (cf. fig. 36/3); enlever le boulon et retirer le levier.

4o Sortir la clavette et enlever le pivot hors de la rallonge (cf. fig. 36).

Réglage de la voie et du pincement des roues avant V-3

La voie avant est réglable 2 1275 mm—1575 mm et 1725 mm. Lorsqu'on change la voie
de 1275 mm en 1575 mm, il n’est pas nécessaire de reprendre le réglage du pincement des
roues avant 2 la valeur prescrite. Mais lorsqu’on passe 2 la voie de 1725 mm, un nouveau
réglage du pincement des roues avant s’'impose.

\
Le changement de la voie se fait comme suit:

10 Soulever I'essieu avant de telle fagon que les roues puissent tourner en Pair.

20 Déposer les étriers extérieurs (cf. fig. 37/1) par dévissage des quatre écrous M 141,
et chasser les étriers de I'essieu avant (cf. fig. 37/3).

3¢ Desserrer aprés coup les étriers intérieurs (cf. fig. 37/2) afin que les supports des étrier
puissent étre retirés hors de la rainure des rallonges.
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4= Ajuster les embouts a la voie voulue; les bloquer dans la position correspondante en

introduisant dans les orifices des rallonges i tirage les étriers extérieurs i tocs (cf.
fig. 37/1).

5 Serrer les étriers a 'aide de leurs écrous.
Powr regler le pincement, opérer comme suit:
1+* Détacher la direction.

2 Tourner le volant jusqu'au braguage maximum gauche (ou droit). Ramener fe volant
de deux tours. Les bras du volant doivent étre situés perpendiculairement a 'axe
longitudinai du tracteur. Si fes tringles sont déconnectées, faire quatre tours.

3% Braquer les roues avant pour marche en ligne droite.

4¢ Revisser du méme nombre de tours les bielles de direction (cf. fig. 37/4) dans les vis
3 condition que les roues avant et la direction ne changent pas de position.

5 A laide du vérificateur special {tige de réglage et deux pieds, cf. fig. 37), ajuster le
pincement & la valeur prescrite de 6 3 8 mm. Pour ce faire, agir sur les bielles de di-
rection qu'il faut revisser ou dévisser sur les deux cétés du méme nombre de tours
(de 2a 3 par exemple).

67 Vérifier le contact des butées; s'il n’a pas lieu en méme temps, ajuster le cété en
retard par revissage ou dévissage de la bielle de direction du c6té en question.

7v Le réglage terminé, freiner les bielles au moyen de leurs écrous.

Enmbiellage Vi

En wue du remplacement des pistons, axes de piston, coussinets de téte de bielle et des
biel¥es, il n'est pas nécessaire de séparer le moteur de fa boite de vitesses. Il suffit de
déposer les culasses des cylindres, le couvercle inférieur du carter moteur, la crépine,
ta pompe a huile et la téle de protection.

Pour-remplacer le vilebrequin, les paliers de ligne, le volant moteur ou 'embrayage a double

effec, le désassemblage du tracteur entre le moteur et la boite de vitesses est cependant
inév table.

Dépose d’une bielle avec son piston

Vi1

¢ Evacuer Phuile et eau.

-

29 Soulever le capot moteur et démonter la culasse {cf. mode opératoire l11-3).

32 Bégager le couvercle inférieur du carter moteur par dévissage des douze vis M 8x 20
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4o Dévisser la jauge d'huile (sur le cté gauche du carter moteur), les six vis de la téle
de protection et I'écrou de raccord sur la conduite de la crépine d’aspiration; retirer
fa crépine en bloc avec la tole de protection.

50 Tourner le vilebrequin de telle fagon que le maneton descende jusqu'au point mort
bas. Dégou piller les écrous a créneaux M 12 des boulons de téte de bielle, dévisser
ces boulons et déposer le chapeau de téte de bielle en bloc avec son coussinet.

60 Amener le piston au point mort haut et le retirer en bloc avec sa biefle (cf. fig. 38).

Dépose et remontage du cylindre rapporté
(chemise de cylindre) Vi-2

Outillage spécial: extracteur de chemise de cylindre (cf. fig. 39)
Déposer la bielle avec son piston (cf. mode opératoire VI-1) et continuer comme suit:

10 Tourner le vilebrequin de telle fagon qu’il soit possible d’appliquer aux bords inférieurs
de la chemise de cylindre I'anneau d'appui (cf. fig. 39/1) et introduire dans celui-ci
la cheville de I'appareil de montage spécial {cf. fig. 39/2). Freiner P"anneau d’appui au
moyen de I'écrou M 16 représenté sur la figure 3%9/3.

20 Sur les de ux goujons de la culasse, emmancher les deux tubes d'appui (cf. fig. 40/1)
et y appliquer fa bride (cf. fig. 40/2) de telle fagon que la cheville logée dans I'anneau
d’appui inférieur passe par le centre de cette bride. L’extrémité supérieure de la
cheville est filetée pour recevoir 'écrou M 14 (cf. fig. 40/3). Extraire la chemise de
cylindre hors du carter moteur en vissant cet écrou (cf. fig. 40).

Le remontage de la chemise de cylindre se fait comme suit:
10 Nettoyer les faces d'assise sur la chemise de cylindre et dans le carter moteur.

20 Vérifier le dépassement de la chemise de cylindre (il doit &tre compris entre 0,02
et 0,06 mmn).

40 Emmancher sur la chemise de cylindre son joint de caoutchouc {attention, avoir soin
qu’il ne soit pas tordu).

4o Graisser le joint et faire une légére pression sur fa chemise de cylindre pour 'emman-
cher dans le carter moteur.

Dépose du carter de distribution VI-3

La dépose du carter de distribution s'impose lorsqu'if faut remplacer les pignons de distri-
bution ou intermédiaire, I'arbre 3 cames, le vilebrequin ou déposer le compressseur.

1o Evacuer I” huile, déposer le capot moteur, déposer le filtre a air (cf. mode opératoire

1-1), le radiateur (cf. mode opératoire 1-2), la pompe 4 eau (cf. mode opératoire 1-3,
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postes 1 3 4j, la poulie sur vilebrequin, la main support de l'essieu avant (cf. mode
opératoire V-ij et dévisser ies trois vis avant du couvercie inférieur.

20 Déconnecter du carter de distribution fz commande de I'indicateur combiné et dévisser
les deux vis de la bride équipant la commande du compteur des heures de travail du
moteur,

3v Dévisser fes onze vis M 845 et la vis M §x85 du pied de fa dynamo.
4% Descendre le couvercle avant, des chevilles de centrage (cf. fiig. 41/1).

Pour remonter le carter de distribution, effectuer dans I'ordre inverse les opérations
précédentes.

Avis: Avoir soin de bien appliquer fa commande du compteur des heures de marche
du moteur sur Pentraineur €quipant 'arbre 4 cames.

Poser la goupille de Ia pompe d’'alimentation de telle fagon qu’elle attaque, par son
extrémité arrondie, la came avant (cf. fig. 41/8) du pignon de la pompe d’injection.

Dépose, remontage et calage des pignons
de distribution Vi-4

Les positions réciprogues des pignons de distribution et intermédiaires sont repérées
au pointeau (cf. fig. 41).

Le pi gnon intermédiaire supérieur (cf. fig. 41/3) est monté sur un axe emmanché dur dans
l2 paroi avant du carter moteur. A I'intérieur de ce carter, cet axe est freiné au moyen
d’un anneau de retenue.

En vise de la dépose, défreiner d’abord I"écrou, le dévisser et retirer le pignon 2a l'aide
de lewviers appropriés.

En dé posant les pignons de distribution, opérer avec précaution pour prévenir tout risque
de détériorer leur denture.

Marckse a suivre pour le remontage:
1¢ Tourner le vilebrequin pour amener en haut la rainure destinée a recevoir la clavette,

2" Eenmancher dur le pignon de distribution (cf. fig. 41/2) ainsi que le pignon intér-
m édiaire supérieur (cf. fig. 41/3) de telle fagon que la dent repérée du pignon inter-
m édiaire supérieur rentre toujours dans les espaces entre les dents de méme répérage
dus pignon de la pompe d'injection, du pignon sur arbre 3 cames et du pignon de
distribution.

Avis: Le pignon sur arbre 4 cames (cf. fig. 41/4) et le pignon de la pompe d’injection (cf.
fig. 41/7) doivent étre ajustés, au remontage, selon leurs reperes. (Le repérage du
Pignon sur arbre a cames est réalisé par deux empreintes au pointeau, le pignon
de fa pompe d’injection par trois empreintes).



La lubrification des pignons de distribution est assurée par la vis de graissage de la
distribution (cf fig. 41/5) dont il faut ajuster les trous de telle maniére que la lubrifica-
tion des pi gnons ne laisse pas 2 désirer. Le trou doit étre orienté vers 'espace entre
le pignon de distribution et le pignon intermediaire supérieur (cf. fig. 41/3).

Dépose de Varbre a cames VI-5

1o Déposer le capot moteur.

20 Déposer les couvre-culbuteries (cf. mode opératoire Hi-1), les culbuteurs {cf. mode
opératoire BlI-2) et retirer les tiges de commande des culbuteurs.

3¢ Déposer le radiateur (cf. mode opératoire 1-2), le filtre a air (cf. mode opératoire 1-1},
la main sup port de P'essieu avant (cf. mode opératoire V-1), le carter de distribution
(¢f. mode o pératoire VI-3) et le décompresseur (cf. mode opératoire HI-5).

4o Retirer les poussoirs de soupape.

50 Dévisser I'&crou M 18 et déposer le pignon sur arbre a cames (cf. fig. 41/4). Dévisser
les trois vis M 8x 15, déposer la bride de I'arbre & cames et retirer ce dernier.

Pour remonter l'arbre i cames, effectuer dans I'ordre inverse les opérations précédentes.

Dépose du couvercle arriére du carter moteur Vi-6

10 Séparer le carter moteur de la boite de vitesses (cf. mode opératoire IV-1).
20 Déposer du volant moteur I’ embrayage a double effet (cf. mode opératoire 1V-2/a).
30 Démonter le volant moteur (cf. mode opératoire 1V-2/d).

4o Dévisser les sept vis M 8 30 (cf. fig. 26/2) et retirer le couvercle arriére de ses goupilles
de centrage.

Pour remonter le couvercle arriére, effectuer dans l'ordre inverse les opérations précé-
dentes.

Dépose du vilebrequin Vi-7

1o Evacuer Ph uile du carter moteur.
20 Séparer le carter moteur de |a boite de vitesses (cf. mode opératoire IV-1).

30 Caler le myoteur et détacher la main support de I'essieu avant (cf. mode opératoire
V-1).

4o Loger le moteur dans un pied de montage.

1
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50 Déposer le carter de distribution (cf. mode opératoire VI-3), le couvercie inférieur,
la téle de protection, le couvercle arriere du carter moteur (cf. mode opératoire
Vi-6), les culasses (mode opératoire l1-3) ainsi que les bielles avec leurs pistons (cf.
mode cpératoire VI-1),

&¢ Déposer la pompe a huile (cf. fig. 41/6) avec le tube de refoulement.

7 Défreiner les six écrous M 14 des boulons serrant les paliers de ligne et dévisser ces
boulons.,

8¢ Déposer ies couvercles des paliers de ligne.

79 Retirer le vilebrequin de son logement dans le carter moteur (attention 3 la téle de
rejet d’huile ~ fig. 42 — si elle est gauchie, elle se prend au couvercle arriére).

Pour remonter le vilebrequin, effectuer dans I'ordre inverse les opérations précédentes.
Awis: Ne pas oublier les paliers. Les chapeaux de palier sont numérotés sur le coté tournd
vers la pompe d’injection.

Sur le palier arriere il ¥ a un évasement pour le palier axial supérieur et inférieur.

Le vilebrequin avec les bielles et les pistons est représenté sur la figure 42.

De€montage du compresseur vi-8

12 Déposer la main support de I'essieu avant {cf. mode opératoire V-1).

2> Déposer le carter de distribution (cf. mode opératoire Vi-3).

32 Tourner le pignon de distribution pour lui faire occuper a position repérée (cf. fig. 41).
40 Déposer la pompe d'injection (cf. mode opératoire 1-4).

50 Défreiner et dévisser I'écrou M 18x1,5 de I'arbre de commande de la pompe d’in-
jection (cf. fig. 41/9).
6° Extraire le pignon de la pompe d'injection au moyen de leviers appropriés (attention

3 la denture).

70 Retirer la clavette (cf. fig. 43/1) de la rainure ménagée dans 'arbre de commande de
la pompe d'injection, dévisser de la bride les trois vis M 8x1,5 et déposer la bride
(cf. fig. 43/2).

& Dévisser les quatre écrous M 8 des goujons de la culasse du compresseur. Retirer la
culasse et le cylindre de ces goujons.

99 Dévisser le bonhomme de verrouillage (cf. fig. 16/2), mettre le manchon baladeur
en prise (cf. fig. 45/2).

10° Chasser I'arbre de commande de Ia pompe d’injection en le frappant légerement avec
un mandrin de cuivre.

32



Fig. No. 44

Fig. No. 45



11° Retirer du corps du compresseur le piston avec la bielle, avec Pexcentrique et avec
le manchon baladeur (cf. fig. 44). Desserrer Pécrou M 6 (cf. fig. 45/1), dévisser de
la fourchette de commande (cf. 45/3) la vis M 6x 12 et sortir le levier d’embrayage
(cf. fig. 44{1) s enlever la fourchette du corps du compresseur.

120 A [aide d’urr mandrin approprié, chasser le roulement a billes avant 6305 N avec sa
bague (cf. fig- 43/3).

130 Si le roulemeznt 6007 (cf. fig. 4/2) ou le joint d'arbre sont défectueux et s'il faut les
remplacer, erlever 'anneau de retenue et retirer de I'arbre le roulement 6007.

Le mécanisme assemblé du compresseur est représenté sur la figure 45.

Remontage du compresseur VI-9

1o Emmancher sur 'arbre de commande de la pompe d’injection le joint d’arbre, emman-
cher dur le roulement a billes 6007 (cf. fig. 44/2) et le freiner 2 I'aide de son anneau
de retenue.

20 Assembler le levier de mise en marche avec la fourchette de commande, freiner la
fourchette aus moyen de la vis et de I'écrou M 6 (cf. fig. 45/1) et appliquer i la fourchette
le manchon baladeur (cf. fig. 45/2).

30 Monter I’excentrique dans la bielle et la bielle avec le piston dans le corps du com-
presseur de telle maniére que I'entraineur de I’excentrique soit relié au manchon
baladeur.

4o Emmancher I’arbre avec le roulement et avec le joint d'arbre dans le manchon baladeur
et dans I'excentrique; a petits coups.

5° Faire rentrer I'arbre de maniére que le piston du compresseur soit au milieu de Valé-
sage réservé au cylindre. Arréter ensuite I'arbre de la pompe d’injection dans cette
position, emboiter le roulement avant 6305 N (fig. 43/3) et fixer au moyen de trois
vis M 8x15 la bride (fig. 43/2).

6° Insérer la clavette dans la rainure de 'arbre (fig. 41/9) et 4 ’endroit repéré sur 'arbre
de commande de la pompe d’injection, monter la roue de distribution laquelle sera
serrée 4 bloc par un écrou M 18x 1,5 muni d’un frein d’écrou.

7° Amener le piston du compresseur au point mort haut. Appliquer contre la portée
inférieure un joint papier et sur la surface supérieur, au-dessus de la culasse, un joint
métallique.

Ajuster le segment de piston dans la position correcte. Emmancher e cylindre sur le

piston, la culasse du compresseur sur les quatre goujons et serrer uniformément 'a
culasse 4 P'aid e de quatre écrous M 8,

(&
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P ortiques Vil

D épose des ailes arriére et du plancher V-1

aj Dépose des aifes
1o Déposer la jambe d’aile par dévissage des vis M 10x 20 de la patte d’attache de

I'aile et par dévissage des vis M 12 x 35 du carter du pont arriére.

27 Déconnecter les fils ailant aux feux arriére €t partant de la boite & connexions située
entre I'inverseur des freins hydrauliques et le couvercle de I'hydraulique.

3% Dévisser les quatre écrous M 10 des boulons serrant I'aile contre la bride de la trom-
pette du demi-arbre arriére.

49 Dévisser les deux écrous M 6 des boulons sur le flanc du plancher, retirer les boulons
et déposer Paile.

Op érer de méme pour déposer i‘autre aile.
Pour remonter les ailes, effectuer dans ordre inverse les opérations précédentes.
b) Dépose du plancher gauche

71¢ Déposer le tube entre le régulateur-compensateur de pression et fe robinet de
commande des freins et le tube entre le gonfleur de pneus et le réservoir d'air.

2v Dévisser les deux écrous M 10 des étriers du réservoir d’air pour dégager le réservoir
et le déposer. Pour retirer les étriers des supports, les tourner de 900,

3v Deévisser les deux écrous M 8 et M 6 des boulons serrant la téle de protection du
cible de commande du frein i main sur le c6té gauche de la boite de vitesses et
déposer cette tdle (cf. fig. 78).

4 Décrocher le ressort des pédales et le ressort du frein a main.

5 Dévisser les trois écrous M 8 des boulons de la console de plancher ainsi que fa vis
M 815 (sous le plancher) vissée dans le carter du pont arriére; enlever le plancher
gauche.

69 Déposer fe support du plancher du carter de fa boite de transmission par dévissage
des trois vis M 12 x 25.

Pour remonter fe plancher gauche, effectuer dans P'ordre inverse les opérations pré-
céde ntes.

¢) Dépose du plancher droit

19 Décrocher le ressort de la pédale, et déconnecter e ressort avec le tirant de réglage
a pédale de combustible.

2o Dévisser les trois écrous des boulons serrant le support du plancher ainsi que
fa vis M 8 du carter du pont arriére.



Fig. No. 47
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3° Dégager le plancher de la pédale du mécanisme de blocage du différentiel.
Avis: Erv enlevant le plancher droit, on dépose aussi le levier de la commande ay ?iec{
des gaz.

Le remo nitage du plancher droit s'effectye en reprenant dans I'ordre inverse les opérations
précédertes.

Dépose des portiques gauche et droit

Vil-2

a) Dépose du portique gauche
1o Déposer la gueuse de Ia roue arriére,
2° Enlever le tube gauche du frein hydraulique aboutissant ay cylindre de roue gauche.

3° Desserrer le frein 2 main, déposer du carter du pont arriére la téle de protection
du ruban dufrein & main et desserrer les deux écrous de la vis de réglage (cf. fig. 46/1).

4° Déposer le raidisseur avant (cf. fig. 47/1) de Ia bride de douille du pont arriére.

59 Dévisser les 12 vis M 12x 35 serrant Ia trompette du demi-arbre arriere contre
le carter du pont arriere (cf. fig. 47)2).

6° Retirer le portique en bloc avec I'arbre du différentiel hors des cannelures du
plarétaire.

b

—

Dépose du portique droit

Avant de déposer le portique droit, évacuer du réservoir compensateur le liquide
de frein qu'il contient. Pour ce faire, appliquer le tuyau de purge sur la vis de purge
du cylindre de roue, le soulever, desserrer I'écrou de la vis de purge et, en enfongant
la pédale, remplir le tuyau de liquide de frein. Comprimer I'extrémité soulevée du
tuyau, resserrer I'écrou de a vis de purge et retirer le tuyau de cette vis, Plonger cette

au préalable.

Effectuer les opérations 19, 20 et 30 prescrites pour fa dépose du portique gauche et
continuer comme suit:

19 Déconnecter du réservoir compensateur le tube allant au maitre-cylindre de frein.

2° Décomnnecter du robinet de commande des freins et du demi-accouplement monté
dans la partie arriere du tracteur les tubes canalisant Pair comprimé du systéme
de frezinage.

3o Déco nnecter le conducteur électrique aboutissant 3 [ prise de courant arriére,

40 Dévisser les douze vis M12x 35 (cf. fig. 47/2) et déposer les panneaux.
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D#époser le portique.

Pour rermonter les portiques gauche et droit, effectuer dans I'ordre inverse les opérations
précédertes.

Démo ntage du portique VI-3

Qutillages spécial: extracteur.

Le portique complet assemblé est représenté sur la figure 48.

fo

20

30

4
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60

3

120
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Déposer I'anneau de retenue (les deux anneaux de retenue dans le cas du portique
droit) et déposer & I'aide de I’extracteur le tambour de frein (cf. fig. 48/2).

Défreiner les deux axes du plateau de frein en dévissant la vis M 6 x 10 hors du plateau
de frein. A l'aide d’un tournevis, chasser les axes hors du plateau de frein et des orifices
inférieurs des segments de frein.

Pour déposer les segments, retirer la partie inférieure d’un des segments hors du
plateau (cf. fig. 49) et de la tige pousseuse (cf. fig. 50/2). Grice a ces opérations, I'autre
segment se dégage 4 son tour et I'on peut déposer I'un et l'autre (cf. fig. 50).
Dévisser les six vis M 8x 20 (cf. fig. 49/2) serrant le plateau de frein et le retirer avec
précaution de I'arbre du différentiel (cf. fig. 49/3). Avoir soin de ne pas détériorer le
joint d’arbre par les arétes vives de I'évidement de I'arbre du différentiel.

Dévisser les deux vis M 8x20 (cf. fig. 50/1) pour dégager le cylindre de roue (cf.
fig. 50/3); déposer ce cylindre.

Défreiner et dévisser les trois vis M 14x 35 du portique et les trois écrous M 14 des
boulons de la bride du portique. Retirer de son guide sur la bride du portique la trom-
pette du demi-arbre de roue.

Dévisser les dix vis M 10 x 20 (cf. fig. 51/1) serrant le couvercle du portique et déposer
ce couvercle.

Dévisser les quatre vis M 8 x 20 du couvercle avant (cf. fig. 48/10) du demi-arbre de roue.

Dévisser les trois vis M 10x 20 du couvercle arrigre (cf. fig. 48/6).

Défreiner I'écrou KM 11 (M 55) et le dévisser a I'aide de la clef & ergot (cf. fig. 51).
Chasser le demi-arbre de roue (cf. fig. 52/1) hors du roulement et des cannelures de
roue (cf. fig. 52).

Déposer I'anneau de retenue 65x 2,5 et, 2 'aide du montage correspondant, extraire
le roulement a rouleaux coniques 30213 (cf. fig. 52/2). Rien ne s’opposera alors 1 la
dépose du couvercle avant (cf. fig. 48/10).

Retirer du portique le pignon (cf. fig. 52/3), le ressort ainsi que I'anneau entretoise.
Dévisser du couvercle supérieur (cf. fig. 48/5) les quatre vis M 8x 20 et chasser 1 la

P
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pressse Varbre du différentiel (cf. fig. 48/1) tout en ayant soin de ne pas endommager
le j-oint.

130 Déposer les deux anneaux de retenue et retirer de P'arbre du différentiel (cf. fig. 53/3)
les roulements a billes 6309 N (cf. fig. 53/1) et 6309 (cf. fig. 53/2).

Remontage du portique V-4

1o Ememnancher dur sur Parbre du différentie! fes roulements 4 billes 6309 (cf. fig. 53/2)
et 6309 N (cf. fig. 53/1) et les freiner au moyen de deux anneaux de retenue.

2° Emrmancher dur I'arbre du différentiel (cf. fig. 53/3) dans le portique. Appliquer le
join't au couvercle supérieur (cf. fig. 48/5) et fixer le couvercle  I'aide des quatre vis
M8 x20.

3° Loger le pignon (cf. fig. 52/3) dans le portique et I'engrener avec ’arbre du différentiel.
Emmnancher dur dans le portique les anneaux extérieurs des roulements.

40 Emnnancher sur le demi-arbre de roue (cf. fig. 52/1) le couvercle avant (cf. fig. 48/10)
avec le joint d’arbre, emmancher dur I'anneau intérieur du roulement 2 rouleaux
coni ques 30213 (cf. fig. 52/2), appliquer I'anneau de retenue 65x2,5 et introduire
le demi-arbre de roue dans le portique et dans le pignon.

5° Emmancher sur le demi-arbre de roue (cf. fig. 52/1) le ressort ainsi que I'anneau entre-
toiser, emmancher dur le roulement 32211 (cf. fig. 51/2), appliquer le frein d’écrou
et visser I'écrou KM 11 servant ay rattrapage du jeu des roulements dy demi-arbre
de roue.

Apré&s avoir ajusté le jeu i la valeur prescrite, freiner Pécrou.

<

6 Revisser les quatre vis M 8x20 du couvercle avant dans le portique. Pour faciliter
I'acc&s des vis, tourner I'arbre de roue de telle fagon que les orifices dans le moyeu
de roue coincident avec les vis dans le couvercle avant du portique (employer a cet

usages une clef a douille).

7> Appliquer sur la partie inférieure le joint ainsi que le couvercle du portique et serrer
ce de rnier au moyen des dix vis M 8 x 20. Emmancher et revisser la trompette du demi-
arbre. Emmancher sur les goujons les rondelles Grower et revisser les trois écrous
M 14 des boulons M 14 x 45; serrer les trois vis M 14 x 35 par un couple de 7 4 8 mkg.

8> Emmancher avec précaution le plateau de frein sur I'arbre du différentiel (cf. fig. 49/3)
et 'assujettir a la trompette 3 'aide des six vis M 10 x 20. Relier les segments au moyen
de leurs ressorts de rappel.

9° Amener d'abord un des c6tés d’un segment & la position correcte. Emmancher le
segment opposé sur la tige pousseuse (cf. fig. 50/2) et, par un effort de traction,
le mettre 2 Ia position nécessaire 4 'emmanchement de I'axe.
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10° Emmancher les axes des segments, les freiner a J'aide de la rondelle d'arrét et de Iz
vis M 6 vissée dans I'orifice du plateau de frein (cf- fig. 49/1).

110 Emmancher le tambour de frein sur les cannelures de I'arbre du différentiel. Freiner
celui du portique gauche avec un anneau de retenue et celui du portique droit avec
deux anneaux de retenue.

Boite dle vitesses VHI

Dépose du couvercle de la boite de vitesses ViI-1

1° Enlever le soufflet (cf. fig. 54/2), dévisser le boulon de serrage M 8x 22 (cf. fig. 543))
et déconnecter le levier complet d’embrayage.

2> Déposer le support du frein & main (cf. fig. 54/4) en dévissant les trois vis M 8 x 20.

3¢ Déposer linverseur des freins hydrauliques en dévissant les deux vis M 14x 35 (cf.
fig. 55/2).

40 Déconnecter le guide du cible de la commande 4 main des gaz (cf. fig. 33/1) en dévissant
les deux vis M 10 x 20. Séparer le cible de la rotule de la manette (cf. fig. 33/2).

5¢ Dévisser les 11 vis M 8 x 22 de la boite de vitesses ainsi que la jauge d’huile vissée dans
le couvercle de la boite. Grice 2 ces opérations, on dégage aussi la tdle protégeant
la canalisation électrique qui aboutit 3 la partie arriére du moteur.

6° Soulever et déposer le couvercle.

Pour remonter le couvercle de la boite de vitesses, effectuer dans I'ordre inverse les opé-
rations précédentes.

Démontage et remontage du mécanisme de changement ViIii-2

Démontage:
1¢ Déposer le couvercle de la boite de vitesses (cf. mode opératoire VHI-1).

29 Défreimer et dévisser les deux écrous M 8 et retirer les deux boulons M 8x20 de la
fourchette de commande de la prise de force (cf. fig. 57/2) et de la fourchette de com-
mande de la traction avant de la remorque (a condition que le couvercle de I'hydrau-
lique — cf. fig. 57/1 - soit déposé). Grace i ces opérations, les fourchettes sont dégagées
de leurs axes et peuvent &tre retirdes. Déposer 2 teur tour de leur logement dans la
boite de vitesses I'axe de la fourchette de commande de la prise de force et de la four-
chette de commande de la traction avant de la remorque (cf. fig. 57/4).

40
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30 Déposer le guide du mécanisme de changement (cf. fig. 57/3) en dévissant les deux
vis M 8 x20.

4o Déposer de leurs logements dans la boite de vitesses les trois fourchettes de commande
(des cinquiéme et quatrieme - fig. 57/5, des troisiéme et deuxieme — fig. 57/6, de la
premiere et de la marche arriére - fig. 57|7).

Pour terminer, retirer de la boite de vitesses {a fourchette de commande du démulti-
plicateur (cf. fig. 57/8).

Remontage

10 S'assurer que les raccords rivetés garantissent une liaison solide des fourchettes de
commande et de leurs axes.

90 Remonter la fourchette de commande du démultiplicateur.

30 Loger dans les guides de la boite et dans les gorges des baladeurs les trois fourchettes
de commande (des cinquiéme et quatrieme - fig. 57/5, des troisigme et deuxiéme -
fig. 57/6, de la premiere et de la marche arriére — fig. 57/7). Les fourchettes doivent
coulisser gras dans les guides de la boite de vitesses et dans les gorges des baladeurs.

4o Loger la fourchette de commande de la prise de force dans la gorge du baladeur de
la prise de force (cf. fig. 62[1) et la fourchette de commande de fa traction avant de la
remorque dans la gorge du baladeur de "hydraulique (cf. fig. 62/2). Remonter dans
le guide de la boite de vitesses I'axe des fourchettes de commande de la prise de force
et de la traction de la remorque (cf. fig. 57/4). Poser dans les épaulements de I'axe
de fourchettes la fourchette de commande de la prise de force (cf. fig. 57/2) et la four-
chette de commande de la traction de la remorque (cf. fig. 57/1). Bloquer les fourchettes
avec les vis M 8x20.

50 Apreés la pose des fourchettes de commande, s'assurer que les pignons s’engrénent
correctement. Cette condition est remplie si les faces avant des pignons engrenant
ensernble se confondent.

&0 Fixer le guide du mécanisme de changement (cf. fig. 57/3) avec deux vis M 8 x 20.

7o S'assurer que toutes les séeurités (cf. fig. 58/1) se trouvent bien dans le couvercle de
fa boite de vitesses {cf. fig. 58).

Dépose et remontage de P’arbre de prise de force Vilf-3

Avant de déposer I'arbre de prise de force, séparer le carter moteur de la boite de vitesses
(cf. mode opératoire jV-1), enlever le couvercle de la boite de vitesses (cf. mode opératoire
VIIl-1) ainsi que le couvercle de P'hydraulique (cf. mode opératoire X-1, postes 19, 2°
et 30 ci-aprés). Continuer comme suit:

10 Evacuer 'huile.

20 Déposer la tole de protection de I'arbre de prise de force (<f. fig. 59/1).
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3¢ Enlever le couvercle (cf. fig. 59/2).

4o A V'aide de Pextracteur représenté sur la figure 60, extraire I'arbre de prise de force
(cf. fig. 62/3) hors de la boite de vitesses et de la boite de transmission principale
en bioc avec le roulement i billes 6307 (cf. fig. 63/8). Ce faisant, on extrait aussi
I'arbre de prise de force hors du roulement a billes 6304 du baladeur de la prise de
force (cf. fig. 62/1), hors de i'arbre intermédiaire (cf. fig. 62/10), hors de I'arbre creux
du d&multiplicateur (cf. fig. 62/8) et horsdu bala deur de I'hydraulique (cf. fig. 62/2).
Retirer le roulement 6307 (cf. fig. 63/8) de I'arbre de prise de force aprés avoir enlevé
ses anneaux de retenue.

Pour rem onter I'arbre de prise de force, opérer comme suit:

10 Emmancher 'anneau de retenue sur I'arbre de prise de force, poser a la presse le
roule ment 6307 (cf. fig. 63/8) et freiner le roulement au moyen du deuxiéme anneau

de retenue.

20 Emmancher le baladeur de I'hydraulique (cf. fig. 62/2) dans les cannelures de l'arbre
creux du démultiplicateur (cf. fig. 62/8). Emmancher ensuite I'arbre de prise de force
dans le baladeur de I'hydraulique (cf. fig. 62/2), dans I'arbre creux du démultiplicateur
et dans arbre intermédiaire (cf. fig. 62/10); emmancher dans les cannelures de 'arbre
de prise de force son pignon baladeur.

30 Frapper légérement sur I'arbre de prise de force pour ’enfoncer si bien que le roule-
ment 6307 (cf. fig. 63/8) prenne appui sur I'anneau de retenue dans la paroi arriere
du carter du pont arriére.

4o Appliquer avec précaution un joint de papier sous le couvercle (cf. fig. 59/2) et 'em-
mancher sur Parbre de prise de force; le serrer, au moyen de quatre vis M 10x 20
contre la paroi arriére du carter du pont arriére.

50 Poser sur ce couvercle la téle de protection (cf. fig. 59/1) de I'arbre de prise de force
et la fixer avec deux vis M 6x10.

Dépose, démontage et remontage du différentiel Viil-4

Qutillage spécial: extracteur tous usages.

Avant de déposer le différentiel, enlever les ailes (cf. mode opératoire Vii-1), les portiques
{cf. mode opératoire VII-2), les rubans de frein (cf. mode opératoire IX-1/b) et déposer
le couvercle de I'hydraulique (cf. mode opératoire X-1, postes 10, 20 et 3° ci-aprés).

1o Déposer le couvercle du mécanisme de blocage du différentiel (cf. fig. 64/1) en dévissant
les trois vis M 10 x 30: ce faisant, retenir le couvercle car il est poussé par un ressort.

20 Déconnecter de la pédale de blocage (cf. fig. 75) la tringle de commande du mécanisme

de blocage.
U ineliner la couvercle du mecanisme de blocage €t (’cxpulscr & l'aide de la tringle de la

pédale de commande du mécanisme de blocage.
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Avis: Dévisser les trois vis M 10x 30 du couvercle gauche du différentiel et déposer le
couvrercle hors du carter du pont arriére.
Au remontage, avoir soin de poser toujours un joint neuf.
40 Déposer les brides du différentiel (cf. fig. 64/2) en dévissant les vis M 10 x 25.
50 Expulser la coquille du différentiel hors du carter du pont arriére.

6° Défrei ner les écrous de réglage (cf. fig. 64/3) et les dévisser 2 I'aide de la clef spéciale
g p
corres pondante. Poser la bride sous une presse 4 main et chasser les anneaux extérieurs
des rouilements a rouleaux coniques hors des brides enlevées du différentiel.

N’effectuer la dépose des anneaux extérieurs des roulements qu'en cas de remplacement
de ces roul ements.
Pour déposer les satellites et les planétaires, opérer comme suit:

1o Extraire les roulements  rouleaux coniques 2 I'aide de I'appareil de démontage spécial
(cf. fig. 65).

20 Défreiner et dévisser les huit vis M 10 40 (cf. fig. 66/1) de la coquille du différentiel.

3o Appliquer de petits coups avec un maillet en matériau doux (bronze, aluminium,
caoutchouc) sur fa périphérie de la grande couronne et désassembler les deux demi-
coquilles du différentiel (cf. fig. 66).

4° Expulser les deux planétaires (cf. fig. 67/1) ainsi que les deux paires de satellites (cf.
fig. 67/2).

Pour remonter le différentiel, effectuer dans P'ordre inverse les opérations précédentes.

Ne pas omettre d’emmancher sur les axes des planétaires et satellites des rondelles d’appui

de bronze.

Dépose et remontage des arbres d’embrayage VIiI-5

Outillage spécial: clef & six-pans intérieur = 6 mm.
On suppose que le tracteur est séparé en deux entre le carter moteur et la bojte de vitesses
(cf. mode opératoire IV-1) et que le couvercle de la boite de vitesses est déposé (cf. mode
opératoire VIli-1).
10 Evacuer Phuile.
20 Dévisser les deux vis M 6 x 10 serrant le couvercle sur le coté gauche de la boite de
vitesses.
39 Déconnecter du levier de débrayage (cf. fig. 24/2) la tringie de la pédale de débrayage
(cf. fig. 24/1). Déposer I'anneau de retenue monté sur le cété droit de I'arbre de

débrayage. Chasser I'arbre de débrayage (cf. fig. 61/1) en opérant de droite a gauche
pour s'épargner la peine de retirer de cet arbre le levier de débrayage (cf. fig. 24/2).
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4o Dévisser les six écrous M & des boulons (cf. fig. 61/2) et retirer des arbres d’embrayage
le rmanchon de débrayage ainsi que le couvercle avant. Avoir soin de ne pas endommager
le joint d’arbre.

50 Déwisser de la cloison de la boite de vitesses et du couvercle supérieur les trois vis
M & X 20asix-pans intérieur (cf. fig. 61/3); retirer I'arbre d’embrayage creux (cf. fig. 62/4)

4o Chasser hors de la boite de vitesses I'arbre d’embrayage (cf. fig. 62/5) en bloc avec
le roulement 6209 (cf. fig. 63/2).

Avis: S7il faut déposer le roulement 6208 (cf. fig. 63/1) de I'arbre d’embrayage creux,
d €poser de P'arbre I'anneau de retenue et chasser i la presse le couvercle supérieur
awec le roulement. Enlever du couvercle supérieur le deuxiéme anneau de retenue
et chasser le roulement 6208 (cf. fig. 63/1).

Pour remonter les arbres d’embrayage, effectuer dans I'ordre inverse les opérations
précédentes.

Avis: L es roulements a aiguilles sont freinés dans feurs cages; avoir cependant soin que
les aiguilles ne tombent hors des cages.

Dépo se et remontage de I’arbre du pignon d’attaque Viil-6

Outillage spécial: extracteur tous usages.
On sup pose que le couvercle de la boite de vitesses, le couvercle de I’hydraulique et le
différen tiel sont déposés.

10 Défreiner et dévisser Pécrou a créneaux M 20x1 (cf. fig. 68/1). Au desserrage de

I'écrou, engager une vitesse pour empécher I'arbre de tourner sur lui-méme.

20 Défreiner et dévisser les trois vis M 10x 20 hors de la bague du pignon d'attaque
(cf. fig. 68/2). A I'aide d’un levier approprié, expulser la bague avec I'arbre du pignon
d’attaque hors de la paroi arriére de la boite de vitesses et de la paroi du carter du
pont arriére.

32 Aprés avoir expulsé la bague, dévisser I’écrou i créneaux (cf. fig. 68/1) et retirer le
pignon d’attaque des cannelures de 'arbre.

4o A I’aide de I'extracteur tous usages, extraire de l'arbre du pignon d’attaque (cf. fig. 69)
la bague avec les roulements a rouleaux coniques.

50 Les anneaux extérieurs des roulements restent dans la bague. Les chasser au moyen
d’une barrette de cuivre.

Le remontage s’effectue comme suit:

19 Emmancher dur dans la bague (cf. fig. 70/1) les anneaux extérieurs (cf. fig. 70/2) et
Y nger e roulement a rouleaux coniques 30308, I'anneau entretoise (cf. fig. 70/3)

et le deuxiéme roulement a rouleaux coniques 30308. Enfoncer les roulements 4 la



presse et essayer de tourner la douille, Si la douille tourne dur, poser des rondelles
de réglages (cf. fig. 70/4) entre les roulements, cdté anneau entretoise.

20 Ajouter omt enlever les rondelles de réglage et continuer de la sorte jusqu'a ce que
la douille tourne gras mais sans aucun jeu qui permettrait de remuer la bague du
pignon d’attaque dans le sens latéral.

39 Emmanchesr a la presse sur Parbre du pignon d’attaque (cf. fig. 70/5) la bague avec les
roulements dont le jeu est correctement rattrapé, emmancher sur les cannelures le
pignon d'attaque, visser la cale et serrer a fond I'écrou a créneaux M 20x1.

Réglage de la distance conique

10 Les dépan nages terminés (remplacement d'un roulement défectueux par exemple),
emmanche r I'arbre du pignon conique assemb!é (cf. fig. 70/5), par l'orifice ménagé
dans le camter du pont arriére et a travers la boite de vitesses, dans les cannelures
du baladeusr du démultiplicateur (cf. fig. 62/6) et dans les roulements i aiguilles de
I'arbre carenelé; ce faisant, avoir soin que les aiguilies ne tombent pas hors des roule-
ments.

2¢ Mettre la bague dans la position correcte et contrdler 'engrénement du pignon d’at-
taque et d e la grande couronne (on suppose que le différentiel a été remonté dans
le carter d u pont arriére). -

3o L’engrénerment correct sur toute la largeur des dents s'obtient en ajoutant ou en
enlevant d es rondelles de réglage entre la face avant de la bague et le carter du pont
arriére (cf. fig. 70).

4° A l'aide des écrous de réglage dans la bride du différentiel (cf. fig. 64/3), rattraper le
jeu entre les dents du pignon d’attaque et de la grande couronne (pour mesurer ce
jeu, poser une bande de tole de plomb doux entre les dents et faire faire au couple
conique unve fraction de tour: I’épaisseur de la téle au point d’engrénement indique
I'importance du jeu entre les dents du pignon d’attaque et de la grande couronne).
Le jeu prescrit est de 0,2 2 0,3 mm.

Mode opératoire pour séparer le carter du pont arriére de la boite de vitesses:

Dévisser les dix vis M 14x 35 et écarter le carter du pont arriére de la boite de vitesses.
Pour remonter I'arbre du pignon d’attaque, effectuer dans 'ordre inverse les opérations

précédentes.

Ne pas omettre de poser ['anneau de pression.

Dépose et remontage de I’arbre cannelé Vii-7

Outillage spécial: pinces pour les bagues de sécurité intérieures et extérieures.

On suppose que le couvercle de la boite de vitesses, le différentiel ainsi que 'arbre du
pignon d’attaque sont déposés et que le carter du pont arriére est séparé de la boite de
vitesses.
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10 Dégposer I'anneau de retenue de la troisiéme cloison de la boite de vitesses (cf. fig. 71).

A | 'aide d’un mandrin de cuivre, chasser en arriére I'arbre cannelé en bloc avec le
rou lement 6310 (cf. fig. 63/3). Retirer le manchon baladeur des quatriéme et cinquiéme
vitessses (cf. fig. 62/11), I'anneau de retenue, I'anneau d’appui, le pignon de quatriéme
(cf. fig. 62/12), I'anneau d’appui et I'anneau de retenue. Retirer en outre de I'arbre
can nelé le baladeur des troisiéme et deuxiéme vitesses (cf. fig. 62/13) ainsi que le
baladeur de premiére vitesses et de marche arriére (cf. fig. 62/14).

2

32 Ret irer I'arbre cannelé hors de la boite de vitesses.

4o Pourr déposer le roulement 6310 (cf. fig. 63/3), enlever I'anneau de retenue et expulser
ala presse le roulement de I'arbre.

Remont age de |'arbre cannelé:

1o Emrmnancher a la presse le roulement 6310 (cf. fig. 63/3) sur I'arbre cannelé.

2° Faire passer I'arbre cannelé 2 travers la paroi arriére de la boite de vitesses. Emmancher
dessus les pignons en effectuant dans I'ordre inverse les opérations de démontage.

32 Emrmancher dur dans le moyeu monté dans la troisiéme cloison de la boite de vitesses
arbre cannelé portant le manchon baladeur des quatriéme et cinquiéme vitesses
(cf. fig. 62/11), le pignon de quatriéme vitesse, les baladeurs de troisiéme et deuxiéme
vitesses ainsi que de premiére et de marche arriére; freiner le roulement 6310 (cf.
fig. 63/3) a I'aide de I'anneau de retenue intérieur (cf. fig. 71).

Avis: En emmanchant dur I'arbre cannelé, avoir soin que le pignon de quatriéme vitesse
s’engréne avec le pignon correspondant de I'arbre intermédiaire. On recommande
de monter I'arbre cannelé avant les arbres d’embrayage. Si les arbres d’embrayage
ot cependant déja été remontés, avoir soin au remontage de 'arbre cannelé de ne
pas endommager les roulements 1 aiguilles situés dans I'arbre d’embrayage.

Dépose et remontage de I’arbre creux du
dému ltiplicateur VII-8

Outillage spécial: extracteur pour manipuler I'arbre creux du démultiplicateur

Déposer le couvercle de la boite de vitesses et séparer le carter du pont arriére de la
boite de vitesses.

1o Emrnancher dans I'arbre creux du démultiplicateur (cf. fig. 62/8) la vis de P'appareil
extracteur spécial (cf. fig. 72/1) et extraire 4 'aide de celui-ci I'arbre du démultipli-
cate ur en bloc avec le roulement arriére 6210 (cf. fig. 63/7)

Avis: Lors de 'extraction de 'arbre creux du démultiplicateur, poser entre le pignon
du démultiplicateur (cf. fig. 62/9) et la paroi arriére de la boite de vitesses le montage

46



Fig. No. 74

Fig. No. 75



(cf. fig- 72/2) qui permet de retirer de l'arbre creux le pignon toujours en prise
du démultiplicateur.

2° Le roulerment 6210 N (cf. fig. 63/6) reste dans la cloison de la boite de vitesses.
Remontage d e I'arbre creux du démultiplicateur:

Avant de remonter Parbre creux du démultiplicateur, remonter I'arbre cannelé.

1o Emmancher dur dans la cloison de la boite de vitesses le roulement avant 6210N
(cf. fig. 63/6).

20 Engager «dans la boite de vitesses I'arbre creux du démultiplicateur en bloc avec le
roulemerst 6210 (cf. fig. 63/7). Emmancher sur la partie avant de I'arbre le pignon
du démuk tiplicateur (cf. fig. 62/9).

32 A l'aide «’un enfoncoir, enfoncer I'arbre avec le pignon et avec le roulement 6210
dans le roulement 6210 N.

Dépose et remontage du pignon de marche arriére VIHH-9

Qutillage spécial: extracteur, enfongoir.

Déposer le co uvercle de [a boite de vitesses, le couvercle de I’hydraulique, I'arbre de prise
de force ainsi que l'arbre creux, séparer le carter du pont arriere de la boite de vitesses
et déposer |'a rbre cannelé.

1> Dévisser Ba vis de verrouillage hors de I'axe de la roue de marche arriére (cf. fig. 73/1)
et, 3 l'aidle de I'extracteur (cf. fig. 74), expulser cet axe hors de la boite de vitesses.

2> A la suite de cette opération, le pignon de marche arriére (cf. fig. 73/2) se trouve dé-
P pig g
gagé. Le retirer avec précaution hors de la boite de vitesses tout en veillant a ce que
les aiguilles ne tombent pas hors des roulements 2 aiguilles.

Pour remontesr le pignon de marche arriére, effectuer dans I'ordre inverse les opérations
précédentes.

Veiller a la position correcte de fa rainure dans 'axe. Emmancher 'axe 3 l'aide d'un en-
fongoir.

Dépose et remontage de P’arbre intermédiaire Vii-10

Outillage spéc ial: outil 2 démonter P'arbre de renvoi
P

La dépose de I’arbre intermédiaire s'éffectue toujours en dernier lieu, lors du démontage
de la boite de vitesses.

19 Dévisser les trois vis M 8x 15 et déposer le couvercle inférieur (<f. fig. 61/4).
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Défrreiner Pécrou KM 9 (cf. fig. 61/5) et le dévisser au moyen de la clef spéciale (cf.
fig. 61/6).

A P'mide de extracteur, extraire l'arbre intermédiaire en bloc avec le roulement
6210 (cf. fig. 63/5).

Avarmt d’appliquer la vis d’extraction, emmancher sous sa téte la rondelle d’appui
(cf. feg. 77/1). Munir Vautre extrémité de la vis d'extraction du tube entretoise
(cf. fig. 77/2) et visser I'écrou. (L'assemblage correct du montage extracteur ressort
de la figure 77).

En wissant cet écrou, expulser Parbre intermédiaire hors du roulement 6209 N (cf.
fig. &3/4) et expulser aussi, hors de la troisieme cloison de la boite de vitesses, le rou-
lement 6210 (cf. fig. 63/5) en bloc avec I'arbre intermédiaire.

Loger entre le roulement 6210 (cf. fig. 63/5) et fa troisiéme cloison de la boite de vi-

tesses la cale d'appui (cf. fig. 77/3).

Déposer I'anneau de retenue freinant le roulement 6210 (cf. fig. 63/5). Appliquer la
vis e’extraction du montage extracteur dans ['arbre intermédiaire, de P'arriére de
la boite de vitesses. Aprés avoir emmanché la vis d’extraction dans 'arbre intermé-
diair-e, emmancher sur cette vis le tube entretoise prenant appui sur la paroi avant
de Iz boite de vitesses. Resserrer I'écrou de la vis d’extraction pour expulser le rou-
lemeznt arriere 6210 (cf. fig. 63/5) de l'arbre intermédiaire.

$'il faut remplacer le roulement 6209 N (cf. fig. 63/4), il faut le sortir de l'autre
paroi interieure de la boite de vitesses.

Reti rer arbre intermédiaire de la boite de vitesses (cf. fig. 76).

Exp wlser les pignons de I'arbre intermédiaire 1 I"'aide d’une presse 3 main (ou, a défaut

d’el¥e 2 petits coups de maillet).

Pour re¥nonter I'arbre intermédiaire, opérer comme suit:

10

sa
ze

[
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Emenancher dur sur l'arbre intermédiaire les divers pignons et anneaux entretoises
dans l'ordre inverse de leur dépose.

Log er dans la boite de vitesses I'arbre intermédiaire ainsi assemblé. Enfoncer légére-
mert dans les parois de la boite de vitesses le roulement 6210 (cf. fig. 63/5); enfoncer,
te roulement 6209 N pour lui faire prendre contact avec I'anneau d'appui et le freiner
en remontant le couvercle inférieur (cf. fig. 61/4).

' Appliquer P'arbre intermédiaire au roulement 6209 N (cf. fig. 63/4) et I'enfoncer

3 pestits coups, en bloc avec le roulement 6210, dans le roulement 6209 N. Freiner lc
rou lement 6210 avec son anneau de retenue et appliquer sur I'extrémité avant de

I'ar bre intermédiaire le frein d'écrou ainsi que Veerou KM 9 (cf. fig. 61)5). Serrer et

freiner I'écrou. L'arbre intermédiaire doit tourner gras.



78

. No.

Fi

8

Fig. No. 79



Fig. No. 80

Fig. No. 81



Freins IX

Frein a main X1
a) Démontage du support complet du frein 3 main:

1o Dé&poser la téle de protection du cible de commande du frein 3 main en dévissant
le boulon M 6x15 et I'écrou M 6 (cf. fig. 78).

20 Dé visser les trois vis M 8x 20 du support du frein & main et poser ce support (cf.
fig. 78/1) par terre.

30 Dégoupiller et chasser I'axe de la tringle de commande du frein a main.
40 Retirer la clavette (cf. fig. 78/2) apres avoir dévissé la vis M 6 x 10; déposer la rondelle.
5° Déposer le cliquet du tirant de commande du frein 2 main en chassant sa goupille.

6° Expeulser le tirant de commande du frein a main (cf. fig. 78/3), dévisser I’embout
du <ible.

7% Exp ulser la goupille et retirer fa poulie avec sa rondelle (cf. fig. 78/4) de son axe.

b) Dépose du ruban de frein gauche:

~—

Déposesr le portique (cf. mode opératoire VIi-2) et continuer comme suit:

10 Reti rer I'axe de la chape de la tringle de commande du frein (cf. fig. 80/1).

2° Décrocher le ressort (cf. fig. 80/2).

3¢ Dégager la patte d’attache du ruban en dévissant les quatre vis M 10 x 20 (cf. fig. 79).
4° Chasser 'axe arriére (cf. fig. 80/3) du levier de frein de fa console de la bande.

59 Retirer la patte d'attache hors du carter du pont arriére.

é° Expu lser le ressort en bloc avec le tube (cf. fig. 80/4).

7¢ Chasser I'axe avant du levier (cf. fig. 80/5).

82 Saisir le ruban de frein Pavant, au milieu, et le retirer hors du carter du pont
arriér-e.

92 Pour terminer, retirer du carter du pont arriére le levier de frein (cf. fig. 80/6).
Pour le remontage du ruban de frein, effectuer dans I'ordre inverse les opérations pré-
cédentes.

La dépose d u ruban de frein droit s'opere comme celle du ruban de frein gauche.
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Pannes «u frein 3 main

Cause:

Dépannage:

Efficacité du frein insuf-
fisante

Le frein broute

Tirant de commande du
frein complétement reti-
ré du sugpport et le frein
serre towjours insuffisam-
ment.

Freins hydrauliques

Frein mal reglé

Garniture usée de [a
bande de frein a main

Rubans de frein réglés
inégalement

Longueur des tringles de
commande du frein in-
correcte; rubans de frein
ayant trop de jeu

a) Démontage et remontage du maitre-cylindre de frein ¢

10 Dé&uvisser les tubes du maitre-cylindre (cf. fig. 82/1).

Resserrer et freiner les
écrous de réglage

Le remplacer par un ru-
ban neuf

Les régler de telle fagon
que le commencement de
P’effet de freinage soit
simultané

Raccourcir les tringles de
commande en les revis-
sant dans les chapes. Au
besoin, resserrer les
écrous de réglage pour
réduire le jeu des rubans
au minimum

20 Dé&visser les deux vis M 8x 15 de la bride du maitre-cylindre.

30 Ex pulser le maitre-cylindre en bloc avec le pare-poussidre (cf. fig. 82/3) hors du

support (cf. fig. 82/2).

4o Retirer du poussoir (cf. fig. 82/%) le pare-poussiére, faire pression sur le piston
(cf. fig. 83/1), enlever 'anneau de retenue et la rondelle. Le ressort (cf. fig. 83/2)
chasse le piston ainsi que la gaine (cf. fig. 83/3) hors du maitre-cylindre.

50 Retirer le ressort et la deuxiéme gaine (cf. fig. 83/4) restée au fond du cylindre.

Pour remonter le maitre-cylindre, effectuer dans I'ordre inverse les opérations précédentes.

b) Démontage et remontage de I'inverseur des freins hydrauliques:

1> Déconnecter les tubes de I'inverseur des freins hydrauliques (cf. 82/5) et devisser
les deux vis M 14x 35 du couvercle de la boite de vitesses (cf. fig. 82).

50 Dévisser les quatre vis M 10% 35 (cf. fig. 84/1) et déposer le couvercle (cf. fig. 84(2)

avec son joint et en bloc avec le ressort (cf. fig. 84/3).

50






30 Dévisser la vis creuse (cf. fig. 84/4) et chasser le piston (cf. fig. 84/5) des goupilles
entra¥neuses du couvercle (cf. fig. 84/6). Ce faisant, on chasse aussi le piston, en bloc
avec I a manette, hors du corps de P'inverseur des freins hydrauliques.

Aprés avoir remplacé les anneaux d’étanchéité, remonter I'inverseur en effectuant dans
I'ordre invesse les opérations précédentes.

¢} Remplacement des garnitures des segments de frein:
10 Déposer le portique (cf. mode opératoire VII-2) et fe démonter (¢f..mode opératoire
VII-3, postes 124 5). ’
20 Si I'uswre des garnitures est avancée, les remplacer.
30 Si les cylindres de roue manquent d'étanchéité, remplacer les anneaux d'étanchéité
(cf. fig. 85/1).
4° Emmanmicher des deux cotés les porte-machoires (cf. fig. 85/2) et les pousser jusqu'a
ce qu’ils se touchent.
Avis: Les porte-michoires doivent se toucher au milieu de I'ouverture du rouleau de frein.
Si Phuile s'infiltre dans les freins hydrauliques, remplacer le joint d'arbre. Pour
dépose r ce joint, dévisser les trois vis M 10x15 (cf. fig. 86/1), déposer le couvercle

(cf. fig. 86/2) avec le joint d’arbre, expulser le roulement (cf. fig. 86/3) et retirer le
deuxiésme joint d’arbre.

Emman cher dur le joint dans le plateau de frein a la cote de 27 mm (cf. fig. 86).

Pour remonter les garnitures des segments de frein, effectuer dans I'ordre inverse les
opérations précédentes.

Purge des freins hydrauliques:
Pour purger les freins hydrauliques, opérer comme suit:

Remplir le réservoir de liquide, emmancher un tuyau de caoutchouc sur I'extrémité
rétrécie de la vis de purge de I'inverseur des freins et plonger I'autre extrémité de ce tuyau
dans un vase transparent rempli de liquide de frein. Desserrer fa vis de purge d’environ
deux tours et enfoncer la pedale de frein. Il sortira du liquide chargé de bulles d’air. Ré-
péter les coups de frein jusqu’a ce que le liquide sortant soit exempt de bulles d'air. Res-
serrer ensuite la vis de purge et en retirer le tuyau. Purger de la méme fagon les deux roues
arriere. Ce faisant, avoir soin qu'il y ait toujours assez de liquide dans le réservoir.

Lors de la purge d'air, prendre les précautions suivantes:

a) Le niveau dans le vase auxiliaire doit étre plus haut que I'embouchure du boyau de
désaération.

b) Resserrer la vis de purge seulement apres avoir complétement enfoncé la pédale de
frein.

¢) Durant la purge, enfoncer la pédale rapidement et la licher lentement.

Les cylindres de roue n'exigent aucune mise au point, ils sont autorégulateurs,



Pannes et dépannages des freins hydrauliques

Panner

Longue levésdela pédale,
résistars ce opposée 2 la
pédale Erés élastique

En marche, les freins
s’échau-ffent anormale-
ment

Défreimage incomplet
d’une woue

Effet de freinage insuffi-
sant bien que course et
souplesse de la pédale
norma les

Freinage non uniforme
des roues (les freins
broutent)

Les freins obéissent apres
plusie urs coups de pédale
seulerment

Le liq uide se perd du ré-
servoir compensateur
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Air dans le systéme de
freinage

Jeu des segments de frein
insuffisant

Ressorts de rappel des
segments de frein avachis

piston du maitre-cylindre
de frein ne revenant pas
ala position fondamentale
car impuretés dans en-
ceinte travaillante du mai-
tre-cylindre

Ressort de rappel des
segments de frein avachi

Garnitures de frein souil-
lées d’huile

Garnitures souillées
d’huile ou garniture de
chaque roue de qualité
différente

Air dans le systéme de
freinage, joint de caout-
choue du maitre-cylindre
défectueux

Conduites ou gaines de
caoutchouc manguant
d’étanchéité

Dépannage:

Contrdler le niveau dans
le réservoir compensa-
teur et purger le systéme
entier

Mettre au point

Monter des ressorts neufs
possédant les propriétés
prescrites

Laver Penceinte travail-
fante du maitre-cylindre

Remplacer par un ressort
neuf

Nettoyer ou, au besoin,
remplacer les garnitures
de frein; supprimer les
causes d’infiltration
d’huile

Nettoyer les garnitures
de frein, monter des gar-
nitures de méme qualité
sur les segments des deux
roues

Purger le systeme de frei-
nage, remplacer le joint
défectueux

Vérifier les joints, au be-
soin réparer les fuites
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Equipeme nt de servo-frein a air comprimé X-3

Le tuyau d'arrivée au compresseur est raccordé i la tuyauterie d’admission partant du
filtre & air.

Agir sur le lev ier de commande (cf. fig. 44(1) pour mettre le compresseur en marche.

L'air comprim ¢ débité par le compresseur (cf. fig. 87/1) traverse le gonfleur de pneus
(cf. fig. 87/2), le régulateur-compensateur de pression (cf. fig. 87/3), le réservoir d’air
(cf. fig. 87/4), le raccord du contréleur de pression (cf. fig. 87/5) et le robinet de commande
des freins (cf. Fig. 87/6) pour aboutir au demi-accouplement femelle (cf. fig. 87/7).

Le compresseu r n'exige aucun entretien, son démontage est décrit dans le mode opéra-
toire VI-8.

Pour déposer e gonfleur de pneus, dévisser les deux vis M 8 x 85 du carter moteur.
Pour déposer I e réservoir d'air, opérer comme suit:

Dévisser des sangles de serrage du réservoir les deux écrous M 10, déposer le réservoir
d’air, tourner Res sangles de 90° et les expuiser de leurs supports.

Avis: Au début de la saison chaude ou de la saison froide, évacuer les impuretés accumuides
dans le r€servoir par 'orifice obturé par le bouchon de vidange (par les gelées inten-
ses, effectuer cette opération tous les jours).

Pour déposer le robinet de commande des freins, dévisser les deux vis serrant cet appareil
contre son sup port assujetti a la boite de vitesses et déconnecter la tringle (cf. fig. 85/1)
de la pédale de frein et la tringle (cf. fig. 88/2) du levier du frein a main.

La dépose des divers tubes 3 air comprimé s’effectue par dévissage de leurs écrous de
‘raccord.

La remorque peut aussi étre bloquée par serrage du frein a main.

Avis: Ne pas démonter le régulateur-compensateur de pression, il est correctement
ajusté par les soins du constructeur. En cas de fuite ou de toute autre panne de
quelque mature que ce soit, faire démonter et réparer le régulateur-compensateur
de pression par un spécialiste qualifié.



Pannes et dépannages du régulateur-compensateur de pression

Panne:z

L’air fwit sans cesse par
I'orifice d’échappement

Aprés Tarrét, du com-
presseur, la  pression
dans le réservoir d’air
baisse rapidement bien
que les conduites et les
apparei ls raccordés au
réservosir soient étanches

Lorsque le compresseur
marche i vide, P'huile fuit
par l'orifice d’échappe-
ment

Le man ométre accuse dé-
ja 6 at¥mosphéres, mais le
régulateur—compensateur
de pression ne fait pas
débiter- dans I’atmospheére

Aprés  l'arrét du com-
presseur, air s’échappe
sans cesse par le jet, la
pressio n dans le réservoir
baisse Fentement
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Cause:

Clapet de refoulement

non étanche

Clapet de retenue non
étanche, I’air rentre dans
le compresseur

Segments du compresseur
non étanches

Huile dans le corps du
gonfleur de pneus

Vis de réglage trop serrée

Manque d’étanchéité
entre membrane et piéce
insérée

|

i

:
i
|
!
H
|
|
i
i
|
H

Dépannage:

Déposer le clapet de re-
foulement, vérifier la sur-
face du coéne de caout-
chouc; s’il est fendillé ou
écrasé par le siége de la
soupape, remplacer le
coéne. Aprés remontage,
contrdler ['étanchéité i
I’eau savonneuse

Déconnecter la canalisa-
tion du corps du régula-
teur-compensateur de
pression et enduire l"ori-
fice d’entrée d’eau savon-
neuse. S’il se forme une
bulle de savon, le clapet
n’est pas étanche

S’il en est ainsi, démonter
le clapet de retenue, en-
lever les impuretés et
remplacer le céne de
caoutchouc s’il est défec-
tueux

Faire réparer le compres-
seur.

Evacuer I’huile du gon-
fleur de pneus

Desserrer la vis de ré-
glage et régler la pression
a 5,8 atmosphéres

Remplacer la membrane
défectueuse et rétablir a
Phermétic I'étanchéité de
la piéce insérée. Contro-
ler si le plateau sous la
cuvette du ressort de
membrane ne coince pas



Pannes e dépannages du robinet de commande des freins

Panne:

L'air fuit =ans cesse par
"orifice d’&chappement

Lorsqu’on enfonce la pé-
dale de freins, l'air fuit
par Porifice d’échappe-
ment

Efficacité insuffisante du
freinage de Ila remorque

Fonctionnement du ro-
binet de co mmande des
freins laissan t a désirer

Equipement hydraulique

Démontage et remontage de I’équipement

hydraulique

1° Déposer le siége.

|
¢

Gaine non étanche

Clapet non étanche (cla-
pet ou siége défectueux,
ressort de clapet avachi)

Garnitures des segments
de frein usées

L'eau dans I'appareil fait
corroder ses éléments

Dépannage;

Démonter le robinet de
commande des freins et
vérifier la gaine. Sji elle
est défectueuse, la rem-
placer. Avant le réassem-
blage, serrer a fond
I'écrou de serrage et en-
duire légérement fa gaine
de graisse incongelable

Dévisser la vis obturatri-
ce, retirer le ressort et le
clapet, vérifier le siége. Si
le siége est défectueux, le
réparer par arasement.
Remplacer le clapet dé-
fectueux ou le ressort
avachi

Remplacer les garnitures
usées et régler les freins
pour jeu minimum

De temps a autre, dé-
monter le robinet de
commande des freins et
enlever I'eau ainsi que
la rouille

20 Déposer les anneaux de retenue et retirer les axes (cf. fig. 89/1).

Avis: Sile circuit extérieur de I'hydraulique est raccords, le déconnecter des deux tubes
en dévissant deux vis creuses des prises du circuit extérieur de I'hydraulique sur

le couvercle et deux écrous de raccord des rac

(cf. fig. 89/2).

cords rapides montés sur le panneau
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20

Deévisser les six vis M 12x120 (cf. fig. 90/1) et les cinq vis M 12x110 (cf. fig. 96/2)
less retirer et déposer le couvercle.

Avis: Pour déposer le couvercle de I'hydraulique, ne jamais le saisir par les bras de relevage.
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Désvisser le clapet de sireté hors du corps du cylindre et la vis creuse hors du distri-
buteur (cf. fig. 91).

Dévisser les deux vis M 16 x 55 du couvercle {cf. fig. 90/3), et les retirer. Déposer le cy-
liradre (cf. fig. 92) hors du couvercle enle dégageant des douilles de centrage (cf. fig. 92/1).

Pousser les bras vers 'avant, mettre la manette de commande du circuit intérieur
(cF. fig. 90/4) sur antipatinage (ressort de rappel tendu au minimum) et décrocher
le ressort de rappel (cf. fig. 91/1) du levier de commande de la vanne du circuit intérieur
(cF. fig. 91/2).

Dévisser la vis M 16 x1,5x 40 (cf. fig. 93/1) sur le bras droit, déposer la rondelle (cf.
fige. 93/2) et retirer le bras (cf. fig. 93/3) des cannelures de ['arbre (cf. fig. 93/4). Retirer
I'arbre des cannelures du levier de la tige de piston (cf. fig. 93/5).

Soulever le levier de la vanne intérieure pour lui faire prendre appui sur le distributeur
(cF. fig. 93/6) et le retirer hors du couvercle (cf. fig. 94). Déconnecter du levier la tige
de piston (cf. fig. 94/1) en déposant I'anneau de retenue et en retirant F'axe (cf. fig.
9% [2).

Déposer le levier de commande de la vanne du circuit intérieur (cf. fig. 95/1) en retirant
I'anneau de retenue de I'axe de 6 mm de diamétre et I'anneau de retenue de ['axe de
12 mm de diamétre. Repousser I'axe du levier de circuit extérieur (cf. fig. 95/3) et
du tirant.

D&tacher la vanne de commande du circuit extérieur (cf. fig. 95/2) en déposant 'anneau
de retenue de I'axe de 6 mm de diamétre. Chasser I'axe hors du levier du circuit
extérieur (cf. fig. 95/3) et de I’élément de liaison.

Détacher le tube d'antipatinage (cf. fig. 95/4) en dévissant du corps du distributeur
la vis creuse M 12 (cf. fig. 95/5).

Dé&visser les prises du circuit extérieur (cf. fig. 96/1) du couvercle de I'hydraulique
ainsi que les vis de serrage du corps du distributeur M 8x 22 (cf. fig. 96/2) dont unc
est pourvue d’un ceillet de montage. Retirer le distributeur hors du couvercle.

Dévisser I'écrou M 22 du manchon de réglage de I'antipatinage (cf. fig. 98/1). Si le
manchon tourne, le maintenir de 'autre cété avec une clef.

Retirer du manchon (cf. fig. 98/1) le ressort, le clapet d’antipatinage et, en dernier lieu,
retirer du couvercle de P’hydraulique le tube d’antipatinage (cf. fig. 95/4).

Enlever I'anneau de retenue (cf. fig. 97/1) du manchon de la barre de torsion, chasser
la barre de torsion (cf. fig. 97/2). Dévisser les deux vis M 12X 20 (cf. fig. 97/3) du coté
des manettes de commande et retirer le manchon guide (cf. fig. 97/4). Retirer ensuite
le tube de torsion des cannelures du levier de la bielle supérieure (cf. fig. 97/6).

Desserrer la vis M 6310 du disque et retirer le disque de I'arbre. (Avoir soin que

la clavette ne tombe pas par terre). Déposer I'anneau de retenue et retirer la manette

o
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de cormmande du circuit extérieur (cf. fig. 97/5) du tube commandant le circuit ex-
térieus .

16° Déviss er la vis M 10x 20 (cf. fig. 98/2) de [a saillie venue de fonderie sur le couvercle
de P’hy draulique et retirer la commande hors du guide dans le couvercle (cf. fig. 98).

170 Déviss er les trois écrous M 6 (cf. fig. 98/3) des boulons serrant les protecteurs extérieur
et int<€rieur et retirer les boulons hors des tubes entretoises (cf. fig. 98/4) et des
protec teurs (cf. fig. 98/5).

182 Retirer ['arbre de commande du circuit intérieur (cf. fig. 99/3) hors du tube portant
(cf. fig- 99/1) et, ce faisant, désassembler le mécanisme de freinage.

190 Retires la manette de commande du circuit extérieur (cf. fig. 99/2) hors du tube portant.

Démonttage du distributeur X-2

1° Enlever I'anneau de retenue de la paroi arriére de la vanne du circuit intérieur (cf.
fig. 1000b/1) et retirer la vanne hors du corps du distributeur.

2° Expulser la vanne du circuit extérieur (cf. fig. 100a/1) aprés avoir déposé I'anneau
de reteenue du manchon de la vanne.

3¢ Retirer le jonc d'arrét de la vanne (cf. fig. 100a) pour dégager le ressort de rappel
de la vanne du circuit extérieur (cf. fig. 100a/2).

4° Dévisser le bouchon (cf. fig. 100a/3) de la paroi avant du corps du distributeur (cf.
ouverture = 30) et retirer le clapet différentiel (cf. fig. 100a/4).

50 Dévisserr le bouchon de la paroi avant du corps du distributeur (clef ouverture = 22)
et retirer le ressort ainsi que le clapet de retour (cf. fig. 100b/2).

Pour remonter le distributeur, effectuer dans P'ordre inverse les opérations précédentes.
Les instructions de remontage, données en raccourci dans ce qui suit, faciliteront et accé-
lereront les opérations. Remonter le mécanisme de commande, poser le levier de commande
du circuit extérieur dans la position correcte, appliquer I'anneau de retenue ainsi que
le disque et serrer celui-ci au moyen de sa vis (attention 2 la clavette). Loger dans le cou-
vercle le joint, sur le joint le distributeur et serrer celui-ci contre le couvercie avec trois
vis (attention i I'emplacement correct de la vis munie de I'ceillet de montage, cf. fig. 96/3).
Revisser les prises du circuit extérieur et poser le levier de la vanne du circuit intérieur.
Monter le tube d'antipatinage avec son clapet et ressort; assujettir ce tube au corps du
distributeur avec une vis creuse M 12x1,5. Loger dans le couvercle le levier de la tige
de piston, e mmancher 'arbre du coté gauche, appliquer la rondelle et serrer le bras a
l'aide de son écrou. Poser le cylindre avec son piston, le clapet de décharge avec fa vis
creuse et avesc |e tube de liaison, appliquer le manchon et le serrer avec ses vis. Emmancher
la barre de torsion i sa place de telle fagon que la vis butée de la régulation automatique
se trouve 4 une distance de 0,5 2 1 mm prise 4 partir du clapet d’antipatinage. Si I’on ne
réussit pas, ajuster la distance a I'aide de [a vis. Emmancher la tige de piston, appliquer
I'axe et le freiner avec son anneau de retenue. Mettre la manette de commande du circuit
intérieur dans la position d’antipatinage et appliquer le ressort de rappel.
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Avis: En emmanchant I'arbre dans, la manette, veiller 2 I'ajustage correct repéré au
pointeau.
Le levier de I'hydraulique (cf. fig. 97/6) monté sur le tube de torsion doit tourner
gras dans le manchon.

JAprés avoir remonté le couvercle de I'hydraulique sur le carter du pont arriére,
serrer 2 fond les vis du cylindre (cf. fig. 90/3) et du distributeur (cf. fig. 96/2) ainsi
«que les prises du circuit extérieur (cf. fig. 96/1).

Dépose du dessous et de la pompe de I’hydraulique X-3

1o Dé&poser la barre flottante (cf. fig. 89/3).

20 Dé&visser les neuf vis M 1040 et pour déposer le dessous (cf. fig. 101) incliner lége-
reament un de ses cdtés.

3o Dé&visser les deux écrous M 10 (cf. fig. 102/1) des boulons de la patte d’attache, chasser
less boulons et dégager la patte d'attache (cf. fig. 102/2). de I'élément flottant du joint
(¢F. fig. 102/3). Ces deux boulons jouent le réle de vis guides.

4o Dé&visser le clapet de décharge ainsi que la vis creuse M 18 x 1,5 (cf. fig. 103/1) et, grice
a ces opérations, détacher le tube de liaison (cf. fig. 103/2) faisant communiquer la
po mpe avec le canal dans le dessous.

50 Dé&visser les quatre écrous M 10 (cf. fig. 104/1) des boulons serrant la pompe et chasser
ces boulons. En opérant ainsi, on dégage, du dessous, la pompe, la crépine et le couvercle
(cf- fig. 104/2).

Avis: Les deux pieces représentées sur la figure 104/3 sont des vis guides; elles ne sont
cdonc pas interchangeables au remontage.

Dém ontage de la patte d’attache X-4

Dévisser de la queue (cf. fig. 102/4) I'écrou M 10, chasser le pignon (cf. fig. 102/5) et expulser
avec pr-écaution, hors de la patte d’attache, le pignon i queue (cf. fig. 102/6). Retirer les
routem ents 2 aiguilles, les bagues et I'anneau. Pour remonter la patte d’attache, effectuer
dans Pordre inverse les opérations précédentes.

Au rervontage, ne pas omettre d’intercaler un anneau entre les bagues, dans la patte
d’attackhe.

Ne pas oublier non plus de mettre un anneau d’étanchéité dans le raccord reliant la crépine
a la pownpe.
L'anneau d'étanchéité ne doit &tre mis que sur le tube de liaison avant.

Poser aussi des anneaux d’étanchéité sur les vis de la pompe et de fa patte d'attache.

Pour p révenir tout risque de détériorer les joints, serrer toujours les écrous seulement
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Démonitage et remontage de la pompe de I’hydraulique X-5

1 Dépo ser la pompe de I'hydraulique (cf. mode opératoire X-3),
29 Serre r la pompe entre les michoires d'un étau, le couvercle en haut.
3¢ Dévis ser les huit vis M 8 x 22 {cf. fig. 105/1) et déposer le couvercie de la pompe de
I'hydraulique (cf. fig. 105/2).
4° Retiresr les deux ressorts (cf. fig. 105/3), ies deux moyeux de manchon (cf. fig. 105/4),
les dexux manchons arriére (cf. fig. 105/5), les deux roulements i aiguilles (cf. fig.
105/6), les deux joues flottantes (cf. fig. 105/7), le pignon menant (cf. fig. 105/8) et le
pignor mené (cf. fig. 105/9). Retirer en outre les deux joues flottantes (cf. fig. 105/10),
les de-ux roulements a aiguiiles (cf. fig. 105/11) et les deux manchons avant (cf. fig.
105/122).
Opérer le démontage avec précaution pour ne pas endommager les faces rectifi¢es.
Pour remonter la pompe de I’hydraulique, effectuer dans I'ordre inverse les opérations
précédentess.
Au remontage, ne jamais se servir d’outils durs risquant de détériorer les joues flottantes
de bronze.
Pour le cowvercle, employer toujours des joints neufs. Ne pas tolérer des joints défectu-
eux!
Avis: Les réparations de la pompe plombée et des clapets ne doivent étre effectuées que
par les ateliers autorisés par I'usine du constructeur.

Les diémontages de la pompe de I'hydraulique et les réglages des clapets de décharge
doivesnt &tre confiés i des spécialistes qualifiés seulement!

Réglage s de I’équipement hydraulique X-6

a) Ajustage des bras
Rentrer le piston jusqu’ace qu'il prenne appui sur le fond du cylindre et emmancher les
bras de telle fagon que la distance entre le centre des joints des bras et la face d’assise
du couvesrcle soit, dans cette position du piston, de 105--10 mm.

b) Réglage cdu clapet de décharge

~—

Serrer les clapet de décharge dans I'appareil de montage et le brancher sur une source
de pressi on (gas-oil propre, huile fluide). En resserrant ou desserrant I'écrou, ajuster
le ressorw & la pression correspondant i 120 atmosphéres. Le réglage terminé, vérifier
I"étanché jté. Le clapec de décharge est considéré comme étanche si la baisse de pression,
2 compte=r des 120 atmosphéres prescrites, n'atteint pas 20 atmosphéres au bout de
3 minutes. En vue de I'essai de I'étanchéité du clapet de décharge ajuster la pression
2 3 atmoss phéres au-dessous de la valeur prescrite. Aprés avoir terminé ces opérations,
serrer a fond I'écrou de sireté et plomber le clapet.
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Pannes et dépannages de I’équipement hydraulique X-7

Panne:

L'hydraulique ne déterre
pas "outil

Clapet différentiel coincé
L’hydraulique déterre

lentement et s’arréte a la
position ajustée

L’hydraulique déterre,
mais reterre aprés 'ajus-
tage de la position

L'hydraulique ne reterre
pas

La pompe est bruyante

60

Cause:

Dépannage:

Plein d’huile insuffisant

La vanne du circuit exté-
rieur n’est pas amenée au
point mort

La pompe de I'hydrauli-
que ne marche pas

Ressort cassé

Plein d’huile insuffisant

Impuretés dans la crépine

Clapet de décharge non
étanche

Joint du piston du cy-
lindre défectueux
Clapet de décharge sur le
cylindre non étanche
Equipement hydraulique
manquant d’étanchéité
Ressort de rappel cassé
Vanne du circuit intérieur
coincée par impuretés

Plein d’huile insuffisant

Crépine obstruée

Vérifier et, au besoin, par-
faire le plein d’huile

Amener la manette de
commande du circuit ex-
térieur au point mort

Mettre la
marche

pompe en

Remplacer le ressort
Parfaire le plein d’huile
du réservoir

Nettoyer la crépine

Poser un joint neuf sous
le clapet de décharge

Munir le piston d’un joint
neuf

Poser un joint neuf sous le
clapet de décharge
Vérifier I'ensemble des
joints de I’équipment hy-
draulique

Monter un ressort neuf
Nettoyer la vanne, renou-

veler I'huile

Parfaire le plein d’huile
du réservoir

Nettoyer la crépine
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Equiperment électrique

Dépose et démontage de la dynamo Ki-1

Toute répa ration de'la dynamo exige le démontage de cet appareil.
Le démontaige s’effectue comme suit:
10 Déconrecter les conducteurs reliés a la dynamo.

20 Dévisser la vis M 8x 30 de la jambe de dynamo et les deux vis M 8x 30 du support,
enlever- les courroies et déposer la dynamo.

3o Déposexr la poulie aprés avoir dévissé I'écrou M 22.

40 Déposer le flasque c8té collecteur (cf. fig. 107/1) en dévissant I’écrou M 6 et en retirant
le boulon.

50 APaidex d'un crochet, retirer les balais (cf. fig. 107/2) hors des porte-balai (cf. fig. 107/3).
Déconmecter aussi le raccord (cf. fig. 107/4) reliant les bobines du stator (cf. fig. 107/5)
aux dewsx porte-balai isolés.

6° Déposexr le flasque c6té entrainement (cf. fig. 107/6) aprés I'avoir dégagé par de petits
coups a ppliqués avec un mailiet de caoutchouc.

7° Expulser le rotor (cf. fig. 107/7).
8> Déposer les roulements (cf. fig. 107/8) 3 I'aide d'un extracteur. Au remontage des

roulements, poser des joints neufs. Avoir soin d’orienter le joint par sa face gaufrée
vers le roulement.

Pour remorter la dynamo, effectuer dans I'ordre inverse les opérations précédentes.

Avis: Les rmnasses polaires sur la périphérie de I’épaulement du stator doivent rentrer
dans Kes évidements du flasque coté collecteur.

La plupart des pannes de la dynamo sont consécutives i la non-observation des délais
réguliers, p rescrits pour les travaux d’entretien de cet appareil. La réparation immédiate
des défectuosités décelées garantit la régularité et I'infaillibilité de la marche de la dynamo.
Procéder donc réguliérement aux contrdles suivants:

10 Etat des fusibles. Comme fusibles de rechange, monter toujours des fusibles d’origine
seulement.

2¢ Serrage: des bornes de fa dynamo, du régulateur de tension et des raccords au tableau
de bord. Vérifier les fils pour s'assurer qu’ils ne sont ni cassés ni détériorés d'une
fagon quelconque. Si le serrage des fils laisse & désirer, des courts-circuits peuvent se
produire et la dynamo risque une détérioration sérieuse.

30 Tension des courroies trapézoidales. Une courroie détendue diminue la puissance
de la dy namo, une courroie tendue excessivement cause des échauffements et, partant,
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d es usures prématurées des roulements. (Les courroies sont correctement tendues,
s# leur flottement, sous une pression moyenne du doigt, est au maximum de 20 mm -
cf. fig. 106).

4o E-tat des balais et des ressorts de balaj. Les balais doivent é&tre propres et coulisser gras
dans leurs guides. Les ressorts doivent pousser les balais contre le collecteur, sinon
celui-ci grille (remplacer les ressorts avachis ou cassés). Remplacer ou laver 3 P'essence
les balais souillés de graisse: remplacer aussi les balais trop usés.

Reoder avec soin les faces d'assise des balais neufs & I'aide de la toile d’émeri placée
ertre le balai et le collecteur. Enlever la poussiére produite par ce rodage.

50 Etat du collecteur. La surface du collecteur doit &tre lisse dans la partie de contact
awec les balais. Si le collecteur est souillé, I'essuyer avec un linge trempé d’essence.
Pannes et dépannages de la dynamo Xl1-2

La partie la plus délicate de Ia dynamo est constituée par le mécanisme collecteur. En effet,
le collecteur et les balais sont trés sollicités au point de vue électrique et thermique,
mais auissi par voie mécanique et chimique.

Le grilfage de plusieurs lames du collecteur peut avoir les causes suivantos:
a) Isolant entre les lames mal gratté.
b) Imp uretés conductrices (poussiére de balai) entre les lames.

¢) Extrémités des bobinages mal soudées ~ ressouder et contréler si fa dynamo ne se.
surcharge pas.

Dépannage:

Si la détérioration du col-
lecteur n’est pas trop
avancée, il suffit de le
nettoyer avec un pinceau
et avec un linge trempé
de pétrole; si Pusure du
. collecteur est plus avan-
| cée, il faut démonter la
| dynamo. (Serrer le rotor
|

Collecteur grillé sur tou- z Collecteur  souillé par
te la p&riphérie i graisse ou huile
l

complet dans un tour ou
dans une rectifieuse et
. rectifier le collecteur.
i L’opération terminée,
gratter Pisolant entre les
} lames du collecteur)
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Fig. No. 108



Panne: Cause: Dépannage:

Balais usés, cassés, cou- Remplacer les balais par
lissant mal dans les guides des piéces neuves du type
correspondant; les balais
doivent étre rectifiés avec
! une toile émeri fine

" Ressort de balai grillé ou | Remplacer par un ressort
i cassé | neuf du type prescrit
|

Régulateur défectueux, Réparer ou remplacer

dynamo surchargée

Dynamo bruyante | Roulements usés Remplacer les roule-
: | ments; vérifier la tension
! dela courroie et le grais-

i i sage des roulements
: [

Une baisse de la puissance de la dynamo peut avoir les causes suivantes:

a) Courroiie détendue.

b) Panne d e balais et de ressorts de balai.

¢) Collecteur souillé.

d) Panne é Jectrique - surface de dynamo corrodée (conductrice).

Le fabrican de la dynamo recommande le plan d’entretien suivant:

a) Contréler systématiquement le serrage des connexions, la tension de la courroie
la surface de la dynamo, son échauffement aprés une longue marche.

b) Tous les 3000 km de marche, vérifier le collecteur, les balais et les ressorts. Le collecteur
doit étre brun-rouge, brillant et lisse.

<) Tous les 50 000 km de marche, démontage et remise 4 I'état neuf de la dynamo.

Dépose et démontage du démarreur 12V 4 ch Xi-3

Profiter des nettoyages et des revisions prescrites pour vérifier I'état des balais et de la
denture du lanceur (cf. fig. 108/1). Les balais ne doivent présenter ni souillures de graisse
ni ébréchures sur les cotés. Nettoyer toujours 2 la perfection les dents du lanceur et les
lubrifier avesc une graisse de bonne qualité.

Prendre touites les précautions nécessaires lors du nettoyage a I'essence. Avoir soin que
Uessence ne puisse pénétrer dans la bague autograisseuse (cf. fig. 108/2) dont elle risquerait
de causer lex grippage.

Procéder dex la maniére suivante:

10 Déconn ecter le conducteur de la batterie d’accumulateurs.
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2¢ Dé&connecter l'arrivée de la vis de contact et de la bobine du démarreur.

30 Dé&visser les trois vis fixant le démarreur et déposer celui-ci.

40 Dévisser la vis de la sangle de revétement (cf. fig. 108/3) et déposer cette sangle.

52 Dévisser les deux vis M 4x10 des porte-balai et, ce faisant, soulever les balais
seuslement,

6o Dé visser I'écrou serrant la tresse d’arrivée du démarreur (cf. fig. 108/4) contre la vis
de contact du couvercle du conjoncteur (cf. fig. 108/5).

70 Dé goupiller I'axe du fevier de commande du démarreur (cf. fig. 108/6) et expulser
cet axe.

8¢ Dévvisser les deux vis M 6 serrant le conjoncteur électromagnétique (cf. fig. 108/7)
entre le flasque c6té entrainement du démarreur (cf. fig. 108/8).

9o A I’aide d’un fil métallique d’une épaisseur de 3 mm environ revétant la forme d'une
letcre L allongée, soulever les ressorts de balai et retirer les balais. Ne jamais écarter
le ressort de balai sous peine de le détériorer.

100 Déwisser les quatre écrous des boulons de serrage du démarreur prévus sur le flasque
¢t € collecteur et retirer ce flasque de 'arbre.

110 Fra pper légérement de la paume sur le stator pour le dégager et le retirer hors du
rotor.

120 Chasser la goupille de I’écrou a créneaux, dévisser celui-ci et expulser le rotor hors
du flasque c6té entrainement (cf. fig. 108/8); enlever la cloison.

13 Eca rter la roue libre dans le flasque c6té entrainement, retirer le levier de commande
du démarreur (cf. fig. 108/6) et déposer la roue libre.

Pour reemonter le démarreur, effectuer dans I'ordre inverse les opérations précédentes.

a) Démeontage du couvercle du conjoncteur

10 Dwéposer le couvercle du démarreur (cf. fig. 108/9) en dévissant les quatre vis M 4 x 10.

20 Dwévisser les deux écrous (cf. fig. 108/12), enlever les rondelies Grower, les rondelles
isolantes et les rondelles métalliques.

30 A insi dégagées, les vis de contact tomberont hors du couvercle du conjoncteur.
Pour re monter le couvercle du conjoncteur, effectuer dans I'ordre inverse les opérations
précéde ntes.

b) Dém ontage du conjoncteur
Apré&s avoir déposé le couvercle du conjoncteur, continuer comme suit:

1¢ Retirer le fil-frein hors du noyau de I'électro-aimant (cf. fig. 108/10), déposer les
cales, le pontet de contact (cf. fig. 108/11) et le raidisseur.
2¢ Emlever le noyau et retirer le ressort.
Avis: A u démontage, avoir soin quaprés le dégagement du noyau, le ressort ne lance pas
cexlui-ci hors de fa bobine par le ¢6té opposé.

Pour re smonter le conjoncteur, effectuer dans I'ordre inverse les opérations précédentes.
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Pannes et dépannages du démarreur X|-4

Si le dém:arreur ne développe pas sa puissance habituelie, C'est généralement la batterie
d’accumuFateurs qui en est responsable. Les causes de panne peuvent aussi résider dans
les connex<ions succombant souvent i la corrosion au voisinage de la batterie. Des pannes
sont égaleement causées par les balais usés ou coulissant mal dans les porte-balai. Une baisse
de la puisssance du démarreur est aussi imputable aux ressorts de balai qui peuvent griller
ou casser. Une autre panne peut étre due au lanceur ou a la couronne de démarrage dé-
fectueux; elle se manifeste par le fait que le lanceur reste engrené ou ne s’engréne pas
avec la co uronne de démarrage.

Le marche bruyante du démarreur trahit généralement des roulements usés. L'engréne-

ment imp arfait est aussi consécutif 3 un dégagement de la roue libre ou a une rupture
du ressort.

Enfin, le démarreur peut &tre en panne si les piéces mobiles du mécanisme sont génées
dans leurs mouvements par des impuretés ou par des défectuosités mécaniques.

Réglage, dépose et démontage de 'avertisseur XI-5

Pour régler l'avertisseur, agir sur la vis de mise au point (cf. fig. 109/1) sur le dos du corps
de la bobine; pour ce faire, il est inutile de déposer I'avertisseur du tracteur.

Si le réglage au moyen de la vis de mise au point ne donne pas le résultat voulu, démonter
et vérifier- I'avertisseur (nettoyer les contacts, au besoin contréler les résistances des
isolants).

Dépose et démontage de l'avertisseur:

10 Déconnecter de la boite a connexions le conducteur (cf. fig. 109/2) allant du bouton
sur le tableau de bord a l'avertisseur; I'autre conducteur (cf. fig. 109/3) demeure
raccordé a la boite a connexions.

20 Dévisser I’écrou M 10 du boulon de la main support de l'essieu avant et déposer
'avertisseur.

3o Dévisser les six vis M 4x10 (cf. fig. 109/4) pour séparer le couvre-avertisseur avec
la membrane et le noyau du corps avec la bobine (cf. fig. 109/5).

Pour le démontage et la vérification détaillée de I'avertisseur, s’adresser & un spécialiste
qualifié.

Pour le remontage de I'avertisseur, effectuer dans l'ordre inverse les opérations pré-
cédentes.

Au remontage, avoir soin que l'avertisseur soit hermétiquement clos.

Pour le schéma du ciblage électrique du tracteur Zetor 3011, se reporter 1 la figure 111.
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Liste- des roulements des tracteurs Zetor 3011

Postze J Désignation du roulement J Numéro ’l:{:rg;! Grou-
r [ de repére ; pidces | Pe
; Embiellage 1 ;
4 | Roulement 6304 SN 02 4637 ' 971055 1 | o3
5 i —
Distribution ; 04
20 ‘ Roulement 6305N CSN 02 4642 97 1141 1
21 | Roulement 6007 CSN 02 4633 | 97 1008 1
22 Roulement 6204 CSN 02 4636 ; 971035 | 2 ;
19 Roulement 6203 CSN 02 4636 L 971034 2 ,
i !
% Pompe a eau E 5 ;[ 06
18 | Roulement 6202 CSN 02 4636 L97103% | 1 f
17 Roulement 6303 CSN 02 4637 | 971054 ! 1
} i |
j Arbres d’embrayage, cannelg, intermédiaire, ’ 19
| de prise de force et mécanisme K
! démultiplicateur i
7 [ Roulement 6209N CSN 02 4642 . 971128 - |
6 ] Roulement 6208 SN 02 4636 i‘ 97 1039 “ 1
8 | Roulement 6310 SN 02 4637 L 971061 | 1
23 f Roulement 6304 CSN 02 4637 971055 ' 1
26 f Roulement 6210 CSN 02 4636 ' ,' 97 1041 ! 1
24 | Roulement 6209N &SN 02 4642 ; 71128 | 1 }
27 | Roulement 6210N CSN 02 4642 , 97 1129 J 1
10| Roulement 6210 SN 02 4636 ATV I
31 r Roulement 6307 SN 02 4637 971058 E 1 }J
| ,
f Pont arriére, différentiel, blocage ] ; i 25
9 | Roulement 30308 SN 02 4722 97 1426 ii 2 [
1 f Roulement 30215 &SN 02 4720 ‘ 971382 | 2 {
! |
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Poste § Désignation du roulement J Numéro ‘ :lrzrg; Grou-
2 . de repeére ‘ pieces| P
|
! Frein au pied 26

13 Roulement 6209 CSN 02 4636 97 1040 2
Pédales i 27

5 Butée de débrayage 95 2706 1
Demi-arbre arriére avec portique i 28

15 Roulement 6309 CSN 02 4637 97 1060 2

12 Roulement 6309N CSN 02 4642 97 1145 | 2

14 Roulement 30213 CSN 02 4720 971380 | 2

28 Roulement 32211 CSN 02 4721 | 97 1406 : 2
Embouts avec roues 3‘_‘

1 Roulement 51107 CSN 02 4730 97 1508 2

2 Roulement 32208 CSN 02 4721 97 1403 2

3 Roulement 30305 CSN 02 4722 971423 | 2
Direction et accélération 35

25 Roulement 31305 SN 02 4723 97 1441 2
Attelage trois points , 50

16 Roulement 51104 CSN 02 4730 . 971505 ‘ 1

; ;

Poulie | F 61

30 Roulement 32210 CSN 02 4721 - 97 1405 { 1

29 Roulement 30209 CSN 02 4720 97 1376 g 2

32 Roulement 30213 CSN 02 4720 ; 97 1380 ; 1

i |
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Numéro de ’ Nom-

Grou-

Po:ste ; Désignation du roufement . repere  brede
i i | pe y pieces | pe
33 ' Roulement i aiguilles 971915 . 2 18
| DKFK 25x30x20 j
34 | Roulement 2 aiguilles 97 1914 2 19
- DKFK25x30x13
35 Roulement 2 aiguilles 97 1915 119
DKF K 25x30x 20 ;
3% | Roulement 3 aiguilles . 971925 2 | 19
| DKF K 40 x 45 x17
37 Roulement 3 aiguilles 97 1909 2 46

DKF K 18x22x17
N - roulement avec gorge

Schéma de répartition des paliers dans le
tracteur — voir fig. 112
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